



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 25 de julho de 2023

Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio publica



Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
52C8A276F1A12DA0AB9D2F013B09EC4

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO

- PUBLICAÇÃO DISPENSAS, CONTRATOS E ATA DE RP.
- DECRETO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Nº 095.
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 06/2023.

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Outro



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 47/2023

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de **Dispensa de Licitação nº 47/2023**, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transmissão, emissão e recepção dos Laudos empresa de ELETROCARDIOGRAMA (ECG), por sistema computadorizado, via transmissão de dados por internet, visando atender as necessidades da Clínica Municipal de Especialidades Médica e Pronto Atendimento 24h deste Município, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: **TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA. CNPJ nº 03.154.807/0001-77. Valor: R\$. 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).** Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 24 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 159/2023

CONTRATADA: TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA.

CNPJ nº: 03.154.807/0001-77

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transmissão, emissão e recepção dos Laudos empresa de ELETROCARDIOGRAMA (ECG), por sistema computadorizado, via transmissão de dados por internet, visando atender as necessidades da Clínica Municipal de Especialidades Médica e Pronto Atendimento 24h deste Município, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 08 – Secretaria Municipal de Saúde

UNIDADE: 09 – Fundo Municipal de Saúde

PROJ/ATIV.: 2.041 / 2.127

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 1.500.1002 / 1.704.000

VALOR: R\$. 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 24/07/2023 a 24/07/2024

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2023

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 47/2023

DATA DO CONTRATO: 24/07/2023

Teodoro Sampaio - BA, 24 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 48/2023

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de **Dispensa de Licitação nº 48/2023**, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços na instalação de luminárias de led com placas solares, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos. Contratada: **VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI**. CNPJ nº **23.111.481/0001-08**. Valor: **R\$. 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)**. Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 25 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 160/2023

CONTRATADA: VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ nº: 23.111.481/0001-08

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na instalação de luminárias de led com placas solares, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 19 – Secretaria Mun. de Transportes e Serviços Públicos

UNIDADE: 19 – Fundo Municipal de Saúde

PROJ/ATIV.: 2.050 – Gestão das Ações de Iluminação Pública

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 1.500.000 / 1.704.000

VALOR: R\$. 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 25/07/2023 a 31/12/2023

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2023

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 48/2023

DATA DO CONTRATO: 25/07/2023

Teodoro Sampaio - BA, 25 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 144/2023

CONTRATADA: J & S PNEUS EIRELI – MARIFORTE PNEUS
CNPJ nº 29.030.649/0001-37

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA **AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE AR**, visando atender a frota de veículos leves, pesados e maquinas que compõem a frota de veículos próprios da Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Serviços Públicos e demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
11 / 12	2.081	3.3.90.30.00.00	1.500.000 / 1.704.000

VALOR: R\$. 1.528,56 (HUM MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 04/07/2023 a 04/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 10/2022.

DATA DO CONTRATO: 04/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 04 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 145/2023

CONTRATADA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, PAPELARIA E ARMARINHO
CNPJ nº 73.693.665/0001-00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa para eventual e futuro **FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
08/09	2.096	3.3.90.30.00.00	1.600.000

VALOR: R\$. 4.842,36 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 04/07/2023 a 04/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 13/2022.

DATA DO CONTRATO: 04/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 04 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 146/2023

CONTRATADA: F. RIBEIRO BRITO
CNPJ nº 19.913.591/0001-16

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa para eventual e futuro **FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
08/09	2.069	3.3.90.30.00.00	1.500.1002

VALOR: R\$ 1.047,64 (HUM MIL, QUARENTA E SETE REAIS E SESSENA E QUATRO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 04/07/2023 a 04/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 13/2022.

DATA DO CONTRATO: 04/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 04 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 147/2023

CONTRATADA: LAURA MARCIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA - ME
CNPJ nº 39.888.736/0001-83

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa para eventual e futuro **FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
08/09	2.069	3.3.90.30.00.00	1.500.1002

VALOR: R\$ 1.094,17 (HUM MIL, NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 05/07/2023 a 05/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 13/2022.

DATA DO CONTRATO: 05/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 05 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 148/2023

CONTRATADA: CAD PAPELARIA LTDA
CNPJ nº 24.284.914/0001-90

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa para eventual e futuro **FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
08/09	2.069	3.3.90.30.00.00	1.500.1002

VALOR: R\$ 210,00 (DUZENTOS E DEZ REAIS)

VIGÊNCIA: De 05/07/2023 a 05/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 13/2022.

DATA DO CONTRATO: 05/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 05 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 149/2023

CONTRATADA: JOY COMUNICAÇÃO GRÁFICA LTDA
CNPJ nº 38.343.508/0001-65

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE **DIAGRAMAÇÃO, ARTE E IMPRESSÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS** para divulgação dos eventos internos e externos (cartazes, folders, banners, faixas, cartões de visita, panfletos, placas de PVC, placas de lona, outdoors, carimbos) de responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
08/09	2.069	3.3.90.30.00.00	1.500.1002

VALOR: R\$ 14.826,50 (QUATORZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 05/07/2023 a 05/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 13/2022.

DATA DO CONTRATO: 05/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 05 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 151/2023

CONTRATADA: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 32.170.135/0001-91

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA **AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADOS ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DE BURACICA E LUSTOSA**, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
08/09	2.110	3.3.90.30.00.00	1.600.000
08/09	2.041	3.3.90.30.00.00	1.500.1002

VALOR: R\$. 10.768,98 (DEZ MIL, SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 11/07/2023 a 11/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2022.

DATA DO CONTRATO: 11/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 11 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 152/2023

CONTRATADA: PHARMACEUTICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ nº 44.389.158/0001-70

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E NÃO BÁSICOS, DESTINADOS À FARMÁCIA BÁSICA E UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DE BURACICA E LUSTOSA, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
08/09	2.041	3.3.90.30.00.00	1.500.1002
08/09	2.110	3.3.90.30.00.00	1.600.000

VALOR: R\$. 8.028,50 (OITO MIL, VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 11/07/2023 a 11/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023.

DATA DO CONTRATO: 11/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 11 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 153/2023

CONTRATADA: FELIPE GOMES DOS ANJOS – HORTIFRUTI GOMES
CNPJ nº 26.792.880/0001-70

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa para eventual e futuro **FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS, UTILIDADES PARA COPA/COZINHA**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
05/05	2.077	3.3.90.30.00.00	1.704.0000

VALOR: R\$. 3.069,00 (TRÊS MIL E SESENTA E NOVE REAIS)

VIGÊNCIA: De 11/07/2023 a 11/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 009/2022.

DATA DO CONTRATO: 11/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 11 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 156/2023

CONTRATADA: FELLIPE GOMES DOS ANJOS – HORTIFRUTI GOMES
CNPJ nº 26.792.880/0001-70

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa para eventual e futuro **FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS, UTILIDADES PARA COPA/COZINHA**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
06/07	2.079	3.3.90.30.00.00	1.500.1001 / 1.704.000

VALOR: R\$. 6.343,00 (SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)

VIGÊNCIA: De 24/07/2023 a 24/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 009/2022.

DATA DO CONTRATO: 24/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 24 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 157/2023

CONTRATADA: M&B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME
CNPJ nº 05.824.468/0001-14

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa para eventual e futura **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
06/07	2.079	3.3.90.30.00.00	1.500.1001 / 1.704.000

VALOR: R\$. 1.136,00 (HUM MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS)

VIGÊNCIA: De 24/07/2023 a 24/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022.

DATA DO CONTRATO: 24/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 24 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 158/2023

CONTRATADA: REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ nº 03.275.718/0001-89

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa para eventual e futuro **FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS, UTILIDADES PARA COPA/COZINHA**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UND. ORÇAM.	PROJETO /ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
06 / 07	2.079	3.3.9.0.30.00.00	1.500.1001 / 1.704.000
08 /09	2.069	3.3.9.0.30.00.00	1.500.1002 / 1.704.000

VALOR: R\$. 16.314,44 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 24/07/2023 a 24/07/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 10.024/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 009/2022.

DATA DO CONTRATO: 24/07/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 24 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 12/2023 – COPEL

O **MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº **13.824.248/0001-19**, com sede à Praça Jayme Barros, nº 64 – Teodoro Sampaio-BA, representado pelo Prefeito Municipal Sr. **José Alves da Cruz**, portador do **RG nº 93578075 - SSP/BA** e inscrito no **CPF sob nº 118.096.805-06**, residente e domiciliado à Travessa Sete de Setembro - Centro – Teodoro Sampaio-BA e as empresas **RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **10.949.656/0001-09**, situada à Rua do Uruguai, nº 75 – 1º andar – Uruguai, CEP: 40.454-260 – Salvador/BA, neste ato representada por seu sócio-Diretor Sr. Reginaldo Amaral Bastos, portador do RG nº 07.463.479-87 e inscrito no CPF sob o nº 010.762.825-20; **J M A M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **46.611.603/0001-20**, situada à Av. Antonio Paterson, nº 191 – Andar 2 - Triângulo, CEP: 43.815-010 – Candeias/BA; neste ato representada por sua responsável Sra. Ameridora Dórea Maia, portadora do RG nº 1.850.929-00 SSP/BA e inscrita no CPF sob o nº 353.52.095-00; **RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **43.914.734/0001-99**, situada à Rua do Ipanema, nº 145 – Luiz Eduardo Magalhães, CEP: 48.970-000 – Senhor do Bonfim/BA, neste ato representada por seu sócio administrador Sr. Dheicon Soares de França, portador do RG nº 455.359-02 SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº 218.763.708-58; **ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **27.927.084/0001-04**, situada à Rua Tancredo Neves, nº 62, Bairro da Paz, CEP: 41.515-235 – Salvador/BA, neste ato representada por seu sócio administrador Sr. Joselito Gonçalves das Mercês, portador do RG nº 02.953.785-14 e inscrito no CPF sob o nº 423.187.505-72 e **MCA ASSESSORIA, IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **42.519.684/0001-82**, situada à Av. José Puccinelli, nº 110 – Hangar 1, Cascata – CEP: 13.146-000 – Paulínia - SP, representada neste ato por seu diretor comercial Sr. Marcone Nunes Ferreira, portador do RG nº 5.632.073-34 SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº 033.757.016-75, doravante denominadas PROMITENTES FORNECEDORAS, formalizam a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 12/2023**, oriundo do Processo Administrativo nº **57/2023**, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 10.024/19 e os Decretos Municipais nº 72/2013 e nº 008/2016, segundo as cláusulas e condições a seguir.

1) OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura contratação de empresa especializada para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-MOLDADOS, FERRAMENTAS E ELÉTRICOS**, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes, conforme especificações constantes no Termo de Referência do edital.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

1/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - EPP
ENDEREÇO: Rua do Uruguai, nº 75 – 1º andar – Uruguai - Salvador/BA
TEL.: (71) 9 8554-5132
CEP: 40.450-211
REPRESENTANTE: Reginaldo Amaral Bastos
TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8554-5132
CNPJ Nº 10.949.656/0001-09
e-mail: rdacomercio@hotmail.com

LOTE I – FERRAMENTAS / EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				ÓRGÃOS PARTICIPANTES									
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ADMINIS-TRAÇÃO	SADTE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA-ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
01	ALAVANCA DE SEXTAVADA em aço carbono, dimensões 1 x 1,50 m, com uma extremidade pontiaguda e outra achatada	UND	05	GM	145,00	725,00	-	-	-	-	05	-	-
02	ALICATE DE CORTE DIAGONAL - rente 5 isolado 1,000v cromo vanádio - característica: corte rente com a superfície. Produzido em aço cromo vanádio, proporcionando maior durabilidade. Possui cabo antiderrapante (ranhurado) com abas de proteção que conferem melhor manuseio, além de abertura controlada por lâminas de efeito mola, diminuindo o esforço do operador.	UND	02	TRAMONTINA	50,00	100,00	-	-	02	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

03	ALICATE UNIVERSAL , forjado e temperado em aço carbono cabos ergonômicos com isolamento 1000 v produzido em conformidade com a NBR 9699 e NR 10 tamanho: 8"	UND	400,00	-	-	02	-	06	-	-
04	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL com iluminação da garra. Ref.: Minipa-et 3200b ou com funções similares. Tensão ac: faixas 200v, 750v / corrente ac: faixas 20 A, 200A, 1000A	UND	640,00	320,00	MINIPA	02	-	-	-	-
05	ALICATE REBITADOR MANUAL de 9,5" com 4 bicos para rebite. Cabo anatômico com clipe de travamento.	UND	35,00	35,00	VONDER	01	-	-	-	-
06	ANCINHO COM CABO para jardinagem com 12 a 14 dentes. Fabricado em aço, com largura de 30 a 32 cm. Acabamento pintado. Cabo em madeira resistente com 1,20 m	UND	640,00	32,00	TRAMONTINA	05	-	15	-	-
07	ARCO SERRA , lâmina serra 12", material cabo polipropileno, tratamento superficial níquelado, tamanho 12 pol, tipo regulável, características adicionais profundidade de corte de 90 mm	UND	448,00	32,00	RINO	02	-	12	-	-
08	BALDE DE PLÁSTICO para concreto na cor preta, com pegador (cava) no fundo do balde, alta resistência a impactos, paredes e fundos reforçados, alça metálica reforçada devidamente revestida, reforço no encaixe da alça, capacidade mínima de 12 litros.	UND	1.190,00	17,50	VONDER	10	03	30	10	05
09	BROCA de vídea 10mm	UND	85,80	7,80	THOMPSON	06	-	05	-	-
10	BROCA de vídea 6mm	UND	49,50	4,50	THOMPSON	06	-	05	-	-
11	BROCA de vídea 7mm	UND	63,80	5,80	THOMPSON	06	-	05	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

12	BROCA de vidoeira 8mm	UND	11	THOMPSON	6,50	71,50	-	06	-	-	-	-	-	-
13	BROCA em aço rápido 1,5mm	UND	11	THOMPSON	2,50	27,50	-	06	-	-	-	-	05	-
14	BROCA em aço rápido 10mm	UND	11	THOMPSON	8,50	93,50	-	06	-	-	-	-	05	-
15	BROCA em aço rápido 3.0mm	UND	11	THOMPSON	2,50	27,50	-	06	-	-	-	-	05	-
16	BROCA em aço rápido 5.0mm	UND	11	THOMPSON	4,90	53,90	-	06	-	-	-	-	05	-
17	BROCA em aço rápido 6.0mm	UND	11	THOMPSON	4,80	52,80	-	06	-	-	-	-	05	-
18	BROCA em aço rápido 8.0mm	UND	11	THOMPSON	5,80	63,80	-	06	-	-	-	-	05	-
19	BROCA em aço rápido 9.0mm	UND	11	THOMPSON	8,50	93,50	-	06	-	-	-	-	05	-
20	BROCA de aço rápido, 3/16 polegadas	UND	11	THOMPSON	5,50	60,50	-	06	-	-	-	-	05	-
21	BUCHA de alumínio de 1,1/2"	UND	06	TRAMONTINA	5,50	33,00	-	06	-	-	-	-	-	-
22	BUCHA de alumínio de 1,1/4"	UND	06	TRAMONTINA	6,10	36,60	-	06	-	-	-	-	-	-
23	BUCHA de alumínio de 1"	UND	06	TRAMONTINA	5,50	33,00	-	06	-	-	-	-	-	-
24	BUCHA de alumínio de 2"	UND	06	TRAMONTINA	6,10	36,60	-	06	-	-	-	-	-	-
25	BUCHA de alumínio de 3/4	UND	06	TRAMONTINA	3,80	22,80	-	06	-	-	-	-	-	-
26	CABO de madeira para ancinho	UND	08	VONDER	13,00	104,00	-	03	05	-	-	-	-	-
27	CABO de madeira para enxada, encaixe redondo, comprimento 150 cm	UND	37	VONDER	15,50	573,50	-	03	04	-	-	-	30	-
28	CABO de madeira para machado	UND	11	VONDER	13,50	148,50	-	-	05	-	-	-	06	-
29	CABO de madeira para pá	UND	40	VONDER	13,50	540,00	-	-	10	-	-	-	30	-
30	CABO de madeira para picareta	UND	35	VONDER	13,50	472,50	-	-	05	-	-	-	30	-
31	CÂMARA DE AR 3,50x	UND	52	COLSON	18,00	936,00	02	05	08	-	-	-	30	05
32	CARRO DE MÃO REFORÇADO, capacidade para 80 litros, estrutura em ferro, pneu com câmara.	UND	08	TRAMONTINA	398,00	3.184,00	-	03	03	-	-	-	-	02
33	CARRO DE MÃO, capacidade para 70 litros, estrutura em ferro, pneu maciço com câmara.	UND	37	TRAMONTINA	220,00	8.140,00	02	-	-	-	-	-	30	05

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

34	CAVADEIRA DUPLA, em aço carbono, com cabo em madeira de 1,20 m de comprimento	ARTICULADA	27	MONFORT	58,00	1.566,00	-	-	05	-	20	-	02
35	CAVADEIRA RETA, em aço carbono, com cabo em madeira com 1,20 m de comprimento		08	MONFORT	58,00	464,00	-	-	08	-	-	-	-
36	CAVADEIRA RETA, em aço carbono, sem cabo		20	MONFORT	39,00	780,00	-	-	-	-	20	-	-
37	CHAVE de fenda, kit com 08 peças		11	VONDER	39,00	429,00	03	03	-	-	01	03	01
38	CHAVE inglesa de 12"		05	VONDER	58,00	290,00	-	-	-	-	05	-	-
39	COLHER de Pedreiro nº 10		23	THOMPSON	35,00	805,00	-	-	-	-	20	-	03
40	CORDA de seda, diâmetro 10 mm. Rolo com 25 metros.	ROLO e/25m	06	ARQUIPLAST	180,00	1.080,00	-	-	-	-	04	-	02
41	CORDA de seda, diâmetro 8 mm.		100	ARQUIPLAST	25,00	2.500,00	-	-	-	-	100	-	-
42	DESEMPENADEIRA dentada em aço, 12cm x24 cm.		05	THOMPSON	20,00	100,00	-	-	-	-	05	-	-
43	DISCO corte policorte furo 3/4 de 10"		15	VONDER	14,00	210,00	-	15	-	-	-	-	-
44	DISCO para corte inox 4.1/2"		20	VONDER	12,00	240,00	-	-	-	-	20	-	-
45	ENXADA em aço carbono 2,5 libras, com cabo de madeira		66	TRAMONTINA	58,00	3.828,00	-	02	05	-	50	-	03
46	ENXADA material aço alto carbono 1070, encaixe do cabo em ferro fundido, com cabo de madeira tamanho médio, 2,0 libras dimensões: 278x105mm		09	TRAMONTINA	58,00	522,00	-	-	05	-	-	-	04
47	ENXADÃO estreito, em aço carbono, 2,5, med. 27cmx10,5cm, com cabo de madeira		25	TRAMONTINA	58,00	1.450,00	-	-	05	-	20	-	-
48	ENXADÃO largo 3,2, em aço carbono, med.27cm x 14cm		20	TRAMONTINA	58,00	1.160,00	-	-	-	-	20	-	-
49	ESCADA de alumínio, tesoura, 8 degraus, capacidade 120 kg.		02	TRAMONTINA	380,00	760,00	-	-	-	-	02	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

Item	Descrição	UND	12	SBA	780,00	9.360,00	01	02	02	-	-	05	02
50	ESCADA, material alumínio, tipo articulada multifuncional, quantidade degraus 12 un, características adicionais sapatas emborrachadas, travas automáticas nas cat r, capacidade 120 kg, posições 8 un.	UND	05	ESCARFORT	1.400,00	7.000,00	-	-	02	-	-	01	02
51	ESCOVAO DE AÇO, tipo escovão com cerdas de aço para constituição	UND	40	STAFER	12,00	480,00	-	10	-	-	30	-	-
52	ESPAÇADOR de piso cerâmico 2mm embalagem com 100 und	PCT	15	JUNTALIDER	3,50	52,50	-	10	-	-	05	-	-
53	ESPAÇADOR de piso cerâmico 1,5mm embalagem com 100 und	PCT	15	JUNTALIDER	3,50	52,50	-	10	-	-	05	-	-
54	ESPAÇADOR NIVELADOR para Assentamento de Piso Porcelanato (utilizável de 5mm a 20mm de Espessura do Piso) com espessura a ser definida pela Contratante (tamanhos de 1,2,3,4,5mm). Pacote Com 50 Und.	PCT	10	JUNTALIDER	5,00	50,00	-	10	-	-	-	-	-
55	ESPÁTULA EM AÇO nº 12 cabo de madeira	UND	23	COMPEL	12,00	276,00	-	10	-	-	-	10	03
56	ESPÁTULA fabricada em aço carbono, com cabo de madeira envernizado, 4".	UND	110	COMPEL	9,50	1.045,00	-	10	-	-	100	-	-
57	ESPÁTULA fabricada em aço carbono, com cabo de madeira envernizado, 3".	UND	100	COMPEL	9,50	950,00	-	-	-	-	100	-	-
58	ESPÁTULA PARA PINTURA, em aço, 10", embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	10	THOMPSON	11,00	110,00	-	10	-	-	-	-	-
59	ESTROVenga, material aço carbono tipo leve, comprimento 215mm, comprimento olho 60mm, diâmetro	UND	51	TRAMONTINA	62,00	3.162,00	-	-	-	-	50	-	01

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

61	35mm, cabo de madeira, tratamento superficial, pintura eletrostática	UND	34,00	1.156,00	-	01	10	-	20	-	03
	FACÃO DE 18" , para mato, lâmina em aço carbono SAE 1070, com bainha.	UND	34,00	1.156,00	-	01	10	-	20	-	03
62	35mm, cabo de madeira, tratamento superficial, pintura eletrostática	UND	34,00	1.360,00	-	-	10	-	30	-	-
	FACÃO DE 20" , para mato, lâmina em aço carbono SAE 1070, com bainha.	UND	34,00	1.360,00	-	-	10	-	30	-	-
63	35mm, cabo de madeira, tratamento superficial, pintura eletrostática	UND	62,00	3.720,00	-	-	05	-	50	-	05
	FOICE ROÇADEIRA : produzida em aço carbono especial de alta qualidade; pintura eletrostática a pó; dimensões: 280 x 95 mm; cabo em madeira resistente de aproximadamente 110 cm; pintura eletrostática a pó.	UND	62,00	3.720,00	-	-	05	-	50	-	05
64	35mm, cabo de madeira, tratamento superficial, pintura eletrostática	UND	6,00	642,00	-	05	-	-	100	02	-
	LÂMINA DE SERRA dimensão 12 polegadas, com 18 dentes por polegada	UND	6,00	642,00	-	05	-	-	100	02	-
65	35mm, cabo de madeira, tratamento superficial, pintura eletrostática	UND	3,00	150,00	-	-	-	-	50	-	-
	LÁPIS PARA CARPINTEIRO na cor preta, grafite retangular, comprimento 17 cm	UND	3,00	150,00	-	-	-	-	50	-	-
66	35mm, cabo de madeira, tratamento superficial, pintura eletrostática	UND	26,00	520,00	-	-	-	-	20	-	-
	LIMA CHATA COM CABO - Lima chata 8" desenvolvida em aço carbono especial para enxada com cabo anatômico em plástico ou material de melhor qualidade.	UND	26,00	520,00	-	-	-	-	20	-	-
67	35mm, cabo de madeira, tratamento superficial, pintura eletrostática	UND	9,00	360,00	-	-	-	-	30	-	10
	LINHA PARA PEDREIRO com 100 m linha 100	UND	9,00	360,00	-	-	-	-	30	-	10
68	35mm, cabo de madeira, tratamento superficial, pintura eletrostática	UND	130,00	1.300,00	-	-	-	-	10	-	-
	MACHADO , 3,5 libras, aço forjado, lâmina com tratamento térmico, resistente, com cabo de madeira	UND	130,00	1.300,00	-	-	-	-	10	-	-
69	35mm, cabo de madeira, tratamento superficial, pintura eletrostática	UND	30,00	300,00	-	-	-	-	10	-	-
	MARRETA , material aço forjado e temperado, material cabo madeira, peso 500 g, tipo oitavado	UND	30,00	300,00	-	-	-	-	10	-	-
70	35mm, cabo de madeira, tratamento superficial, pintura eletrostática	UND	35,00	525,00	-	-	-	-	10	-	05
	MARRETA , material aço forjado e temperado, material cabo madeira, peso 1 kg, tipo oitavado	UND	35,00	525,00	-	-	-	-	10	-	05

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

71	MARRETA, material aço forjado e temperado, material cabo madeira, peso 2 kg, características adicionais sistema de segurança	UND	10	MINASUL	68,00	680,00	-	-	-	-	10	-	-
72	MARRETA EM AÇO carbono forjado, com cabo, de 5 kg	UND	10	MINASUL	280,00	2.800,00	-	-	-	-	10	-	-
73	MARRETA EM AÇO carbono forjado, com cabo, para calceteiro	UND	10	MINASUL	54,00	540,00	-	-	-	-	10	-	-
74	MARTELO TIPO UNHA, fabricado em aço carbono, cabo em madeira, com 27 mm de diâmetro, para carpinteiro	UND	20	MONFORT	26,00	520,00	01	01	-	-	10	05	03
75	PÁ DE BICO - Pá metálica de bico, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. A pintura deverá ser eletrostática a pó, Cor preta. Com cabo de madeira de origem renovável, com acabamento envernizado. Dimensões mínimas: diâmetro do olho 38mm, largura 248mm, altura 121mm, cabo 120cm.	UND	25	TRAMONTINA	58,00	1.450,00	-	-	10	-	-	05	10
76	PÁ DE BICO, sem cabo N3	UND	50	TRAMONTINA	58,00	2.900,00	-	-	-	-	50	-	-
77	PÁ QUADRADA, sem cabo, N3 - aplicação construção civil, material aço, tamanho 290 x 250 mm	UND	55	TRAMONTINA	58,00	3.190,00	-	-	-	-	50	-	05
78	PENEIRA GROSSA, tela de metal, aro em madeira, diâmetro 60 cm, para penejar areia. Produto com etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	04	SÃO JORGE	20,00	80,00	-	-	-	-	-	-	04
79	PICARETA, fabricada em aço carbono especial forjado de alta qualidade. Pá e ponta. Pintura eletrostática a pó. Lâmina com tamanho 5. Olho oval de 70 x 45 mm. Cabo de 90 cm com madeira de	UND	60	TRAMONTINA	80,00	4.800,00	-	-	03	-	50	03	04

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

9/94



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

origem renovável, acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto. - O sistema de encaibamento com bucha plástica proporciona excelente fixação da picareta, evitando que os cabos se soltem durante o uso.																				
80	PNEU para carro de mão 3.50X8	UND	45	COLSON	26,00	1.170,00	-	05	15	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	05
81	PONTEIRO DE AÇO 12", ponta redonda	UND	20	GM	12,00	240,00	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-
82	REGUA PEDREIRO, material alumínio, comprimento 2m	UND	10	ALURREM	35,02	350,20	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-
83	REGUA PEDREIRO, material alumínio, comprimento 3m	UND	16	GARRA	42,00	672,00	-	06	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-
84	RODA PARA CARRINHO DE MÃO completo, Pneu Maciço; + Aro Completa 3.0/ 8 pol. Reforçada e com rolamento; Fabricação Nacional; Índice de Carga : 130Kg	UND	02	METALOSA	54,00	108,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	02
85	SERROTE CARPINTEIRO - serrote carpinteiro, material lâmina aço carbono, dureza alta dureza, material cabo madeira, quantidade furos 6 un, tipo travado, comprimento 20 pol., espessura 0,7 mm	UND	05	FAMASTIL	34,00	170,00	-	-	-	-	-	-	05	-	-	-	-	-	-	-
86	TALHADEIRA - material aço, tipo chato, comprimento total 12 pol., peso 0,90 kg, aplicação pedreiro, acabamento superficial pintado, características adicionais com apunhadura.	UND	20	GM	33,00	660,00	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

87	TESOURA PODA - tesoura para cerca viva e grama, com lâmina de 12 pol., lâmina serrilhada que possibilita a poda de pequenos galhos, fabricada em aço especial temperado, com cabo de madeira de lei.	UND	06	TRAMONTINA	32,00	192,00	-	01	-	-	-	-	-	
88	TORQUÊS, material corpo aço cromo vanádio, tipo armador, tipo acabamento plastificado, tamanho 12 pol., características adicionais cabo longo, comprimento mínimo 350MM.	UND	10	SAO ROMÃO	25,00	250,00	-	-	-	-	10	-	-	
89	TRENA EM FIBRA, com 10 metros, carretel fechado. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	09	THOMPSON	10,60	95,40	01	-	-	-	05	03	-	
90	TRENA EM FIBRA, com 30 metros, carretel fechado. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	08	THOMPSON	30,10	240,80	-	-	-	-	05	03	-	
91	TRENA EM FIBRA, com 50 metros, carretel fechado. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	07	THOMPSON	28,00	196,00	-	-	-	-	05	-	02	
92	VASSOURA RASTELO METÁLICA, para jardinagem, 22 dentes, com cabo em madeira.	UND	27	THOMPSON	20,50	553,50	-	-	02	-	20	-	05	
93	VASSOURA RASTELO PLÁSTICA, para jardinagem, com cabo em madeira.	UND	10	THOMPSON	20,50	205,00	-	-	-	-	10	-	-	
TOTAL GERAL LOTE I							90.000,00							

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - EPP ENDEREÇO: Rua do Uruguai, nº 75 – 1º andar – Uruguai - Salvador/BA TEL.: (71) 9 8554-5132 CEP: 40.450-211 REPRESENTANTE: Reginaldo Amaral Bastos TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8554-5132													
CNPJ Nº 10.949.656/0001-09 e-mail: rdacomercio@hotmail.com													
LOTE II – EQUIPAMENTOS					ÓRGÃOS PARTICIPANTES								
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ADMINIS-TRACÃO	SÁUDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
01	ESMERILHADEIRA 4 1/2", rotação do motor: 11000 rpm; potência do motor: 840 watts, tensão: 220 volts	UND	01	MAKITA	300,00	300,00	-	-	-	-	01	-	-
02	FURADEIRA DE IMPACTO 750W com velocidade variável. Profissional bivolt ou 110v	UND	06	MAKITA	500,00	3.000,00	01	01	-	-	01	02	01
03	MOTOSERRA INDUSTRIAL – MOTOSERRA FLORESTAL DE 72,2 CM CILINDRADAS, COMPRIMENTO APROXIMADO DO SABRE: 50 CM, CORRENTE 3/8, PESO APROXIMADO 6,6 KG, POTENCIA 3,9 KW/5,3 CV. ITENS INCLUSOS: 01 SABRE. 01	UND	01	STIHL	1.500,00	1.500,00	-	-	-	-	01	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

11/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

	CORRENTE: 01. PROTETOR DE SABRE CHAVES. 01 LIMA. 01 MANUAL	01	VONDER	4.900,00	4.900,00													
04	PLACA VIBRATÓRIA a gasolina, compactadora, 65 kg com motor 5,5HP 93x40x91cm	01	VONDER	4.900,00	4.900,00													
05	ROÇADEIRA LATERAL, a gasolina, profissional, 52 CC 2T. Equivalente: FS 220	02	VONDER	1.300,00	2.600,00													
06	ROÇADEIRA LATERAL, a gasolina, profissional, 62 CC 2T. Equivalente: FS 290	04	VONDER	1.800,00	7.200,00					01								
TOTAL GERAL LOTE II					19.500,00													

EMPRESA (razão social): RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 186.448.540
CNPJ Nº 43.914.734/0001-99
ENDEREÇO: Rua do Ipanema, nº 145 – Luiz Eduardo Magalhães – Senhor do Bonfim/BA
TEL.: (74) 9 8122-4078
CEP: 48.970-000
REPRESENTANTE: Dheicon Soares de França
TEL. PARA CONTATO: (74) 9 8122-4078

LOTE III – EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPI) – (Apresentar laudo do C.A, VÁLIDO, emitido pelo MINISTÉRIO DO TRABALHO, conforme NR 6)

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ÓRGÃOS PARTICIPANTES											
							ADMIN-TRAÇÃO	SÁUDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA					

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
 Município de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 Coordenação de Licitações e Contratos

01	ABAFADOR DE RUÍDO AURICULAR, em polietileno, formato semicircular, tamanho regulável, nível de redução de ruídos igual ou superior a 25 dB.	UND	13	CAMPER	54,12	703,50	-	-	08	-	-	-	05
02	ABAFADOR DE RUÍDO tipo concha 23DB	UND	30	CAMPER	54,12	1.623,45	-	-	-	-	-	30	-
03	BOTA DE BORRACHA cano curto (de segurança para eletricitista) nº 40	PAR	05	BRACOL	45,90	229,48	-	-	05	-	-	-	-
04	BOTA DE BORRACHA cano curto (de segurança para eletricitista) nº 42	PAR	08	BRACOL	45,90	367,16	-	-	05	-	-	-	03
05	BOTA EM PVC – Bota 7 léguas, impermeável, com solado antiderrapante, resistente a alta e baixa temperaturas, cano longo, nº 40	PAR	07	BRACOL	103,85	726,92	-	02	05	-	-	-	-
06	BOTA EM PVC – Bota 7 léguas, impermeável, com solado antiderrapante, resistente a alta e baixa temperaturas, cano longo, nº 41	PAR	05	BRACOL	103,85	519,23	-	-	05	-	-	-	-
07	BOTA EM PVC – Bota 7 léguas, impermeável, com solado antiderrapante, resistente a alta e baixa temperaturas, cano longo, nº 42	PAR	10	BRACOL	103,85	1.038,46	-	-	05	-	-	-	05
08	BOTA EM PVC – cano médio com forro preto nº 40	PAR	30	BRACOL	45,90	1.376,85	-	-	-	-	-	30	-
09	BOTA EM PVC – cano médio com forro preto nº 41	PAR	30	BRACOL	45,90	1.376,85	-	-	-	-	-	30	-
10	BOTA EM PVC – cano médio com forro preto nº 42	PAR	30	BRACOL	45,90	1.376,85	-	-	-	-	-	30	-
11	BOTA EM PVC – cano médio com forro preto nº 43	PAR	30	BRACOL	45,90	1.376,85	-	-	-	-	-	30	-
12	BOTA EM PVC – cano médio com forro preto nº 44	PAR	20	BRACOL	45,90	917,90	-	-	-	-	-	20	-
13	BOTINA DE SEGURANÇA, confeccionada em vaqueta preta, elástico na lateral, dorso	PAR	05	USAFE	68,36	341,82	-	-	05	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
 Município de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 Coordenação de Licitações e Contratos



14/94

	acolchoado, palmilha antibacteriano, com biqueira de PVC, solado em poliuretano (PU) bidensidade injetado direto no cabedal nº 40.	PAR	05	USAFE	68,36	341,82	-	-	-	05	-	-	-	-	-
14	BOTINA DE SEGURANÇA , confeccionada em vaqueta preta, elástico na lateral, dorso acolchoado, palmilha antibacteriano, com biqueira de PVC, solado em poliuretano (PU) bidensidade injetado direto no cabedal nº 41.	PAR	05	USAFE	68,36	341,82	-	-	-	05	-	-	-	-	-
15	BOTINA DE SEGURANÇA , confeccionada em vaqueta preta, elástico na lateral, dorso acolchoado, palmilha antibacteriano, com biqueira de PVC, solado em poliuretano (PU) bidensidade injetado direto no cabedal nº 42.	PAR	01	BRACOL	143,85	143,85	-	-	-	-	-	-	-	-	01
16	BOTINA DE SEGURANÇA, sem biqueira , fechamento com cadarço, com cabedal em couro tipo nobuck curtido ao cromo. Cano até a altura do tornozelo. Ilhós passador. Palmilha em EVA. Tamanho nº 37	PAR	02	BRACOL	143,85	287,70	-	-	-	-	-	-	-	-	02
17	BOTINA DE SEGURANÇA, sem biqueira , fechamento com cadarço, com cabedal em couro tipo nobuck curtido ao cromo. Cano até a altura do tornozelo. Ilhós passador. Palmilha em EVA. Tamanho nº 39	PAR	05	BRACOL	143,85	719,25	-	-	-	02	-	-	-	-	03
18	BOTINA DE SEGURANÇA, sem biqueira , fechamento com cadarço, com cabedal em couro tipo nobuck curtido ao cromo. Cano até a altura do tornozelo. Ilhós passador. Palmilha em EVA. Tamanho nº 40	PAR	04	BRACOL	143,85	575,40	-	-	-	-	-	-	-	-	04
19	BOTINA DE SEGURANÇA, sem biqueira , fechamento com cadarço, com cabedal em couro tipo nobuck curtido ao cromo. Cano até a altura do tornozelo. Ilhós passador. Palmilha em EVA. Tamanho nº 42	PAR	04	BRACOL	143,85	575,40	-	-	-	-	-	-	-	-	04

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacacontrato216@gmail.com | www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

20	BOTINA DE SEGURANÇA, confeccionada em vaqueta preta, elástico na lateral, dorso acolchoado, palmilha antibacteriano, sem biqueira de PVC, solado em poliuretano (PU) bidensidade injetado direto no cabedal nº 40.	PAR	30	CRIVAL	70,56	2.116,65	-	-	-	-	-	-
21	BOTINA DE SEGURANÇA, confeccionada em vaqueta preta, elástico na lateral, dorso acolchoado, palmilha antibacteriano, sem biqueira de PVC, solado em poliuretano (PU) bidensidade injetado direto no cabedal nº 41.	PAR	30	CRIVAL	70,56	2.116,65	-	-	-	-	-	-
22	BOTINA DE SEGURANÇA, confeccionada em vaqueta preta, elástico na lateral, dorso acolchoado, palmilha antibacteriano, sem biqueira de PVC, solado em poliuretano (PU) bidensidade injetado direto no cabedal nº 42.	PAR	30	CRIVAL	70,56	2.116,65	-	-	-	-	-	-
23	BOTINA DE SEGURANÇA, confeccionada em vaqueta preta, elástico na lateral, dorso acolchoado, palmilha antibacteriano, sem biqueira de PVC, solado em poliuretano (PU) bidensidade injetado direto no cabedal nº 43.	PAR	20	CRIVAL	70,56	1.411,10	-	-	-	-	-	-
24	BOTINA DE SEGURANÇA, confeccionada em vaqueta preta, elástico na lateral, dorso acolchoado, palmilha antibacteriano, sem biqueira de PVC, solado em poliuretano (PU) bidensidade injetado direto no cabedal nº 44.	PAR	20	CRIVAL	70,56	1.411,10	-	-	-	-	-	-
25	CAPACETE para eletricitista	UND	05	CAMPER	21,24	106,18	-	-	-	05	-	-
26	CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL, classe B' tipo III; casco em plástico com nervura em 'V' e fendas laterais para acolagem de acessórios; suspensão tipo 'FAZ-TRAC' composta de carneira injetada em plástico, peça absorvedora de suor em espuma; coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em 4 (quatro) 'clips' de	UND	30	UMP	25,35	760,35	-	-	-	10	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

16/94

27	plástico, com regulagem de tamanho por cremalheira; jugular com fivela de engate rápido e dois pontos de apoio; Cores: branca e azul.		73	MAICOL	26,50	1.934,50	-	05	15	-	50	-	03
CAPA DE CHUVA EM PVC COM CAPUZ, forro, mangas compridas, e com fechamento frontal através de botão de pressão e costuras através de solda eletrônica, cor preta. Tamanho: P-M-G-GG. XGG		UND											
28	CINTA SUSPENSÃO CARGA, material poliéster, comprimento 9m, largura 5 cm, capacidade 3.000 kg, aplicação suspensão e amarração de cargas, características adicionais: entraca e gancho 'J' duplo.	UND	02	VITORIA MARTINS	150,70	301,40	-	-	02	-	-	-	-
29	CINTA SUSPENSÃO CARGA, material poliéster, comprimento 5mt x 100mm capacidade 3.000 kg, aplicação suspensão e amarração de cargas, características adicionais: entraca e gancho 'J' duplo.	UND	10	VITORIA MARTINS	205,50	2.055,00	-	-	-	-	10	-	-
30	CINTURAO DE SEGURANCA, tipo abdominal, confeccionado em cadaço de material sintético forrado com espuma recoberta de couro curtido ao cromo, sobrecoito do mesmo material, com duas argolas em 'd', confeccionadas em aço forjado, fixas ao cinto por meio de chapa de aço e rebites de cobre, uma fivela com pino, de aço forjado, utilizada para ajuste e equipado com porta ferramentas.	PAR	01	MG CINTOS	164,40	164,40	-	-	01	-	-	-	-
31	CINTO + TALABARTE POSICIONAMENTO - poste eletricitista cinto de posicionamento estático acolchoado com 2 argolas em 'd', localizadas na lateral do cinturão e porta ferramentas. Cabo cere fr	UND	02	VITORIA MARTINS	315,10	630,20	-	-	02	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos



	confeccionado em fita de poliéster, revestida para aumentar a proteção ao contato com superfícies abrasivas, possui 2 ganchos em aço com abertura de 20MM; um fixo e outro regulável através da fivela. tamanho esticado é de 1,30M.														
32	COLETE DE SINALIZAÇÃO RETRO-REFLETIVO tipo X confeccionado em PVC forrada na cor laranja.	UND	30	PLASTCOR	13,56	406,89	-	-	10	-	-	20	-	-	-
33	COLETE REFLETIVO tipo blusão na cor laranja fluorescente, confeccionado com tecido Sitel com duas faixas refletivas prata 8910 em volta do corpo, conforme classificação da norma ABNT NBR 15292, para grupo de risco 2. fechamento com zipper.	UND	10	STEEFLEX	27,26	272,63	-	-	10	-	-	-	-	-	-
34	CONE DE SINALIZAÇÃO com 75 cm de altura. Laranja e branco com faixas refletivas. Material: Botracha Flexível - dobra e retorna à posição original. Base: Quadrada Comprimento: 36 cm e Largura: 36 cm.	UND	40	PLASTCOR	89,05	3.562,00	-	-	10	-	-	30	-	-	-
35	CONE SINALIZAÇÃO - Cone sinalização trânsito, PVC rígido, altura 50cm, cor laranja com faixas refletivas.	UND	10	PLASTCOR	20,55	205,50	-	-	10	-	-	-	-	-	-
36	CONE DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO E TRÂNSITO , em PVC flexível, 75 cm de comprimento, na cor laranja com faixas refletivas na cor branca, de acordo com a norma ABNT 14644, com peso maior ou igual a 1,5kg.	UND	10	PLASTCOR	135,63	1.356,30	-	-	10	-	-	-	-	-	-
37	CONE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO , altura 110cm, cor laranja com faixas refletivas.	UND	15	PLASTCOR	301,40	4.521,00	-	-	05	-	-	-	-	10	-
38	CONJUNTO DE CORRENTE - CORRENTE PLÁSTICA ELO PEQUENO.	METRO	40	PLASTCOR	89,05	3.562,00	-	-	30	-	-	-	-	10	-

17/94

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

39	6mm AMARELA E PRETA - Corrente plástica 10 mm amarela e preta sendo 10 m de corrente Indicada para isolar e delimitar áreas em geral. Acompanha elo nas duas pontas Especificações: Diâmetro do elo da corrente (mm): 10,0 mm. Largura interna do elo da corrente: 15,0 mm Comprimento interno do elo da corrente: 40,0 mm Cor da corrente plástica: Amarela / preta Material da corrente: Polietileno de alta densidade	05	PLASTCOR	-	-	05	-	609,65	121,93	-	-	-	-
40	FITA ADESIVA - material PVC, tipo auto - adesiva zebreada, largura 5 CM, comprimento 30 M, espessura 0,15 MM, cor preta e amarela, aplicação demarcação piso, características adicionais sinalização de segurança.	57	PLASTCOR	-	-	05	-	819,95	14,39	-	-	50	02
41	FITA DEMARCAÇÃO - matéria prima: plástico polietileno; cores: amarela e preta (zebrada); medida: 7CM de largura x 200 metros comprimento; finalidade: isolamento em áreas de trânsito, de acidentes, etc.	20	UMP	-	-	20	-	63,02	3,15	-	-	-	-
42	JUGULAR PARA CAPACETE COMUM, procedência nacional	02	VONDER	-	-	02	-	1.233,00	616,50	-	-	-	-
43	LONA PLÁSTICA para proteção, feita em polietileno para usos diversos, com largura aproximada de 4m. Rolo com 100m de comprimento	01	VONDER	-	01	-	-	616,50	616,50	-	-	-	-
44	LONA PRETA: De 4 m de largura, 100m de comprimento, Características medidas do rolo (m), 4x100.	05	VONDER	-	-	-	-	3.767,50	753,50	-	-	05	-
45	LONA PLÁSTICA, na cor preta, com 4 X 100 metros, 200 miera de espessura.	05	VONDER	-	-	-	-	10.617,50	2.123,50	-	-	05	-
46	LONA PLÁSTICA, na cor preta, com 8 X 100 metros, 200 miera de espessura.	524	VOLK	-	-	10	-	1.651,12	3,15	-	-	500	14

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

47	LUVA DE COURO - Luva raspa de couro cano curto (petroleira): Luva para proteção mecânica contra cortes, perfurações e abrasão em raspa de couro, punho 7,5 cm com tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, reforço interno na palma da mão e dedos e costura em nylon. Testiadas sob a norma EM 388/2003 e aprovada com níveis de desempenho 4244. Tamanho: P, M, G e GG. O item deve possuir Certificado de Aprovação - CA aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego MTE, válido.	PAR	215	PROMAX	12,19	2.621,50	-	-	10	-	200	-	05
48	LUVA DE COURO - Luva raspa de couro cano 20 cm (petroleira): Luva para proteção mecânica contra cortes, perfurações e abrasão em raspa de couro, punho 7,5 cm com tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, reforço interno na palma da mão e dedos e costura em nylon. Testiadas sob a norma EM 388/2003 e aprovada com níveis de desempenho 4244. Tamanho: P, M, G e GG. O item deve possuir Certificado de Aprovação - CA aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego MTE, válido.	PAR	50	PROMAX	19,04	952,15	-	-	-	-	50	-	-
49	LUVA SEGURANÇA - material raspa de couro ao cromo, tamanho único, aplicação proteção individual, características adicionais reforço entre polegar e indicador, tipo cano, modelo punho médio, cor natural.	PAR	20	PROMAX	19,87	397,30	-	-	10	-	-	-	10
50	LUVA DE COURO - luva de raspa de couro, cano longo, punho 20 cm, do tipo cinco dedos, com reforço na palma, com tiras de reforço entre o polegar e o indicador e punho de segurança também em raspa de couro.	PAR	10	PROMAX	19,87	198,65	-	-	10	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

19/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

51	LUA EM LÁTEX forrada multiuso, tamanhos: G, GG. Primeira linha, cor amarela, cano longo	PAR	250	PLASTCOR	4,80	1.198,75	-	50	-	-	-	-
52	LUA EM PVC forrada, cano 20cm	PAR	50	PLASTCOR	22,61	1.130,25	-	-	-	-	200	-
53	LUA DE VAQUETA, lva de cobertura para lva de borracha de alta tensão cano longo, confeccionada em vaqueta, reforço interno em raspa na palma, reforço externo em vaqueta entre os dedos polegar e indicador, elástico no dorso para ajuste	PAR	05	PLASTCOR	34,94	174,68	-	05	-	-	-	-
54	LUA EM LÁTEX natural e neoprene, com reforço extra, espessura de 0,70mm, palma antiderrapante.	PAR	20	VOLK	9,45	189,06	-	20	-	-	-	-
55	MALETA em PVC, para medicamentos e primeiros socorros	UND	05	NITRON PLAST	40,42	202,08	-	-	-	-	05	-
56	MASCARA PARA PROTEÇÃO multiuso, com válvula, confeccionado com filtro de manta sintética, para uso contra partículas geradas mecanicamente. Microfibra sintética, descartável, proteção química: poeira, névoa, fumos metálicos, facial elástico duplo, azul. Tamanho regulável.	UND	60	ALLTEC	1,64	98,64	-	10	30	-	-	20
57	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA PFF2 com válvula sem-facial, descartável, confeccionada com elemento filtrante para partículas P1, com filtrante eletrostática e antialérgico com uma das camadas de carvão ativado, peça moldável para ajuste e selagem no septo nasal, elástico passante e substituível para fixação do respirador na nuca e na parte superior da cabeça; que possua CA (Certificado de Aprovação), conforme a NR-06 do MTE de 3.214/78; e possua a Certificação da ISO9001.	UND	1.170	ALLTEC	1,64	1.923,48	-	100	50	-	1.000	20

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

20/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

58	ÓCULOS PROTEÇÃO - óculos de segurança, contra impactos e respingos químicos, modelo ampla visão, constituídos de armação confeccionada em uma única peça de material plástico rígido cinza (polipropileno) recoberto com borracha macia cinza claro, com sistema de ventilação indireta composto de canais localizados na parte superior e inferior da armação, tirante elástico de plástico ou de tecido sintético, preso nas laterais da armação por meio de presilhas plásticas e visor de policarbonato incolor. Ante embaçante e proteção UVA e UVB, com CA, quantitativo serão informados após a emissão da nota de empenho em formulário próprio, se eletrônico, extensão PDF. o material deverá ter como marca de referência de qualidade igual ou superior a MSA (REF. ÓCULOS AE HARRIER INCOLOR SPH217728).	UND	240	VOLK	23,15	5.556,72	-	10	-	200	-	10
59	ÓCULOS PROTEÇÃO - RAIOS SOLARES - ÓCULOS DE SEGURANÇA: Oculos de proteção composto de armação e visor em peça única (lente e haste) de policarbonato, protetor lateral, haste fixada através de pinos plásticos e com articulação, lente ante embaçante e resistente a risco, ataques químicos, partículas volantes multidirecionais e luminosidade intensa. Cores: incolor, amarelo, marrom claro, cinza, marrom espelhado verde. Com certificação do Ministério do Trabalho e Emprego.	UND	240	VOLK	4,80	1.150,80	-	-	20	200	-	10
60	PEDESTAL PARA CORRENTE DE PLÁSTICO , fabricado em PVC, possui 2 ganchos metálicos em suas extremidades para	UND	25	PLASTCOR	38,22	955,58	-	-	15	-	-	10

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

61	enceixe da corrente, mínimo de 90 cm de altura, mínimo de 1 m de diâmetro de base, mínimo de 21 cm de diâmetro do eixo e 5,6 kg de peso aproximadamente.	04	PROMAX	34,94	139,74	-	-	-	-	-	04
62	PERNEIRA EM RASPA DE COURO COM ALMA DE AÇO - Perneira em raspa de couro ao cromo, reforçada internamente com 05 almas de aço em aço carbono galvanizado chapa nº 22, medindo 25,4 mm de largura cada uma e 300 mm de comprimento, dispostas na parte frontal com pala para proteção dos pés, fechos e tiras ajustáveis por meio de velcro conforme desenho (dimensões em milímetros)	UND	TRILÍNGUE	95,90	383,60	-	-	-	-	-	04
63	PLACA SINALIZADORA - Placa de sinalização dobrável tipo cavalete em plástico com fundo na cor amarela com dizeres "CUIDADO EM MANUTENÇÃO" ou "ATENÇÃO EM MANUTENÇÃO".	UND	UMP	2,47	641,16	-	-	50	-	200	10
64	PROTECTOR AURICULAR tipo plug, confeccionado silicone fisiologicamente inerte, com dois plugues no formato de pino com 3 discos concêntricos de dimensões variáveis entre 8mm e 1mm, com atenuação de 17 dB. Os plugues são ligados por um cordão de algodão ou silicone.	UND	CAMPER	67,82	1.356,30	-	-	-	-	20	-
65	PROTECTOR FACIAL , com tela de aço	UND	CAMPER	67,82	1.356,30	-	-	-	-	20	-
66	PROTECTOR FACIAL , com tela de nylon	UND	CAMPER	47,95	959,00	-	-	-	-	20	-
67	RESPIRADOR SEMIFACIAL , com cartuchos de filtros para poeiras, névoas e fumaça (P2), respirador purificador de ar de segurança tipo peça 1/4.	UND	ALLTEC	44,53	979,55	-	-	20	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

68	TELA DE PROTEÇÃO TAPUME, laranja, utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral, rolo de 1,20 x 50m	ROLO e/50 m	30	PLASTCOR	102,75	3.082,50	-	-	-	-	-	-	-	-
69	TELA DE PROTEÇÃO TAPUME, laranja e branco, utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral, rolo de 1,20 x 50m	ROLO e/50 m	30	PLASTCOR	102,75	3.082,50	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL GERAL LOTE III						91.503,31								

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - EPP

CNPJ Nº 10.949.656/0001-09

ENDEREÇO: Rua do Uruguai, nº 75 - 1º andar - Uruguai - Salvador/BA

TEL.: (71) 9 8554-5132

e-mail: rdacomercio@hotmail.com

CEP: 40.450-211

REPRESENTANTE: Reginaldo Amaral Bastos

TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8554-5132

LOTE IV - EPI DE PROTEÇÃO DE CORPO INTEIRO, MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES - (Apresentar laudo do C.A. VÁLIDO (NO QUE COUBER) emitido pelo MINISTÉRIO DO TRABALHO, conforme NR 6)

ORGÃOS PARTICIPANTES

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ADMINS-TRAÇÃO	SÁUDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA-ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
01	BONÉ árabe em brim	UND	70	WEA	32,30	2.261,00	-	-	20	-	50	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

02	CAMISA com proteção UV, tam. G e GG, cor azul royal	UND	WEA	59,78	3.586,80	-	-	-	60	-	-
03	CALÇA em brim, tipo pijama, cordão e elástico, 01 bolso chapado atrás e dois bolsos frontais. Tam.: M, G e GG	UND	WEA	88,40	7.072,00	-	-	-	80	-	-
04	CAMISA em brim, modelo fechada, gola em V, manga longa, cor azul royal. Tam.: M, G e GG.	UND	WEA	51,00	4.080,00	-	-	-	80	-	-
TOTAL GERAL LOTE IV											
16.999,80											

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - EPP
CNPJ Nº 10.949.656/0001-09
ENDEREÇO: Rua do Uruguai, nº 75 – 1º andar – Uruguai - Salvador/BA
TEL.: (71) 9 8554-5132
CEP: 40.450-211
REPRESENTANTE: Reginaldo Amaral Bastos
TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8554-5132
e-mail: rdacomercio@hotmail.com

LOTE V – MADEIRA / ALUMÍNIO / FERRO / ACESSÓRIOS PARA TELHADO

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ÓRGÃOS PARTICIPANTES						
							ADMINIS-TRAÇÃO	SAÚDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA-ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
01	ARAME nº 14 revestido em PVC	KG	40	BELGO	45,00	1.800,00	-	-	-	-	40	-	-
02	ARAME OVALADO LISO para cerca com 1.000 metros	ROLO	12	BELGO	1.300,00	15.600,00	-	02	-	-	10	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

25/94



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

03	ARAME OVALADO LISO para cerca com 500 metros	ROLO	10	BELGO	700,00	7.000,00	-	-	-	-	-	-
04	ARAME DE AÇO, recozido nº 18	KG	105	BELGO	35,00	3.675,00	05	-	-	50	-	50
05	ARAME FARPADO revestido em camada de zinco, diâmetros dos fios 1,60 mm, distância entre lâmpas 125 mm, torção de fios alternada, NBR 6317/82. Embalagem: rolo com 250 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	ROLO	08	BELGO	320,00	2.560,00	-	-	-	08	-	-
06	ARAME FARPADO revestido em camada de zinco, diâmetros dos fios 1,60 mm, distância entre lâmpas 125 mm, torção de fios alternada, NBR 6317/82. Embalagem: rolo com 500 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	ROL	08	BELGO	550,00	4.400,00	-	-	-	08	-	-
07	ARAME LISO, em aço galvanizado, nº 18.	KG	20	BELGO	35,00	700,00	-	-	-	20	-	-
08	ARAME LISO, em aço galvanizado, nº 14.	KG	20	BELGO	35,00	700,00	-	-	-	20	-	-
09	ARAME LISO, em aço galvanizado, nº 16.	KG	10	BELGO	35,00	350,00	-	-	-	10	-	-
10	ARAME LISO, em aço galvanizado, nº 20.	KG	03	BELGO	34,50	103,50	-	-	-	03	-	-
11	BARRA METAL FERROSO - Metalon Retangular 20x20 mm De 3 mm De 6m de 1"	UND	30	GERDAU	55,00	1.650,00	-	-	-	30	-	-
12	BARRA REDONDA aço carbono SAE1020 de 1"	METRO	200	GERDAU	60,00	12.000,00	-	-	-	200	-	-
13	BARROTE DE MADEIRA com as dimensões de 6 x 6 Cm. Metro.	PÇ	450	MADEIRÃO	14,00	6.300,00	50	-	-	300	100	-
14	BARROTE em madeira Massaranduba, aparelhada, dimensões 10 x 6 cm	METRO	100	MADEIRÃO	28,00	2.800,00	-	-	-	50	-	-
15	BUCHA fixação nylon S-12: características adicionais: acompanhada de parafuso em aço zincado, auto atarraxante, cabeça chata, com fenda, tamanho parafuso 5/16 x 80 mm.	UND	100	USAFI	0,20	20,00	-	-	-	100	-	-
16	BUCHA fixação nylon S-12: características adicionais: acompanhada de parafuso em aço zincado, auto atarraxante, cabeça chata, com fenda, tamanho parafuso 5/16 x 80 mm.	UND	50	USAFI	0,30	15,00	-	-	-	50	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

17	CADEADO 20 mm, em latão, com trava dupla, cilindros em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, antifurto.	UND	08	PAPAIZ	9,50	76,00	-	-	08	-	-	-
18	CADEADO 25 mm, em latão, com trava dupla, cilindros em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, antifurto.	UN	12	PAPAIZ	11,50	138,00	-	-	08	04	-	-
19	CADEADO 30 mm em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, antifurto.	UND	72	PAPAIZ	13,00	936,00	10	10	08	04	20	20
20	CADEADO 35 mm em latão, com trava dupla, cilindro latão trifilado, mola haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.	UND	40	PAPAIZ	16,00	640,00	10	-	10	-	-	20
21	CADEADO 40 mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves.	UND	80	PAPAIZ	18,70	1.496,00	10	20	10	-	20	20
22	CADEADO 45 mm em latão, com segredo, cilindro latão trifilado, mola haste em aço inoxidável.	UND	15	PAPAIZ	21,00	315,00	-	-	15	-	-	-
23	CADEADO 45 mm em latão, com trava dupla, cilindro latão trifilado, mola haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.	UND	49	PAPAIZ	21,00	1.029,00	04	-	15	-	20	10
24	CADEADO 50 mm em latão, com trava dupla, cilindro latão trifilado, mola haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.	UND	52	PAPAIZ	42,50	2.210,00	05	-	10	02	20	15
25	CADEADO 60 mm em latão, com trava dupla, cilindro latão trifilado, mola haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.	UND	02	PAPAIZ	64,00	128,00	-	-	-	02	-	-
26	CALHA em zinco	METRO	150	CIVIT	45,00	6.750,00	-	100	-	-	50	-
27	CALHA DE PVC, para telhado, dimensões 100 mm (diâmetro) x 3 m (comprimento).	UND	20	AMANCO	123,00	2.460,00	-	20	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

	Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.																	
28	CANTONEIRA de abas iguais 1" x 1/8 com 06 metros	UND	20	GERDAU	61,00	1.220,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	CANTONEIRA de abas iguais 3/4 x 1/8 com 06 metros	UND	30	GERDAU	48,00	1.440,00	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	CHAPA em aço 3/16 2,00 x 1,00	UND	10	GERDAU	850,00	8.500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	CHAPA - Metalon de ferro 50x50 chapa 18-6m.	UND	20	GERDAU	145,00	2.900,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	CHAPA galvanizada 01.25mm 18 2,00 x 1,00	UND	10	GERDAU	223,00	2.230,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	CHAPA PISO (XADREZ), esp. 3,0mm (1/8) x 2,00 x 1,00 mt	UND	16	GERDAU	520,00	8.320,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34	COLA pra fôrmica, 3,6 l	GALÃO	20	KISAFIX	75,00	1.500,00	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35	COLA para madeira com 1kg	KG	10	CASCOREZ	14,00	140,00	-	05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36	COLA para madeira com 500g	KG	10	CASCOREZ	10,50	105,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37	COMPENSADO de 10 mm 2,20 x 1,60 m 2,20 x 1,10 m	UND	30	QUALIPLAS	135,00	4.050,00	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38	COMPENSADO LAMINADO de 10 mm 2,20 x 1,10 m	UND	25	QUALIPLAS	145,00	3.625,00	05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39	COMPENSADO LAMINADO de 8 mm 2,20 x 1,10 m	UND	20	QUALIPLAS	130,00	2.600,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40	COMPENSADO MADEIRA, material violão, comprimento 2,20m, largura 1,60m, espessura 15mm, aplicação confecção de móveis. Características adicionais: tipo parica.	UND	25	QUALIPLAS	155,00	3.875,00	05	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41	COMPENSADO - chapa de madeira compensada resinada para forma de concreto, de 2,2X1,1M, E=10MM	UND	20	QUALIPLAS	164,00	3.280,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42	COMPENSADO MADEIRA - Chapa de madeira MDF cru 2,75 m x 1,84 m x 15 mm.	UND	50	ARAUCO	330,00	16.500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com | www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

43	CURVA galvanizada fêmea e macho de 1,1/2" 90º	UND	05	QUALY TUBOS	53,50	267,50	-	-	05	-	-	-	-
44	CURVA galvanizada macho e fêmea de 1,1/4" 90º	UND	05	QUALY TUBOS	41,00	205,00	-	-	05	-	-	-	-
45	ESTRIBO 7X17	CAIXA C/100	05	GERDAU	57,00	285,00	-	-	-	05	-	-	-
46	ESTRIBO 15x15	CAIXA C/100	05	GERDAU	65,00	325,00	-	-	-	05	-	-	-
47	GRAMPO, material aço galvanizado, aplicação cerca arame, tamanho 19 x 11 pol, tipo 'U'	KG	20	GERDAU	31,00	620,00	-	-	-	20	-	-	-
48	LAMINADO MELAMÍNICO – Fôrmica brilhante, laminada, PVC, marfim claro, rolo com 50 metros, dimensões 1,25m de largura.	ROLO	01	FORMICA	250,00	250,00	-	01	-	-	-	-	-
49	LAMINADO MADEIRA – Fôrmica 3,08m x 1,25m, espessura de 0,8mm, branca tx.	UND	100	FORMICA	210,00	21.000,00	-	50	-	-	50	-	-
50	MADEIRITE COMUM – Características: chapa madeirite resinada cola branca, 5mm 2,20x1,10m	UND	20	TREVO	60,00	1.200,00	-	-	-	20	-	-	-
51	PARAFUSO SEXTAVADO autobrocante PB 12 - 14 X 3/4", fabricado em aço baixo carbono com tratamento cementado, temperado e revenido, com arruela de vedação em aço galvanizado e borracha vulcanizada. Parafuso com diâmetro de 5,5 mm; comprimento de 19 mm (3/4"); número de fios por polegada: 14; cabeça sextavada para chave de 5/16"; ponta tipo broca: nº 3.	UND	200	BELENUS	4,00	800,00	-	200	-	-	-	-	-
52	PARAFUSO com bucha de fixação nº 06	UND	310	CISER	0,50	155,00	50	50	10	-	-	200	-
53	PARAFUSO com bucha de fixação nº 08	UND	260	CISER	0,50	130,00	50	50	10	-	-	150	-
54	PARAFUSO com bucha de fixação nº 10	UND	60	CISER	0,50	30,00	-	50	10	-	-	-	-
55	PARAFUSO Chipboard Flang 6mm	UND	60	CISER	0,50	30,00	-	50	10	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

56	PORCA PLANA - Kit porca-gaiola com parafuso para Rack.	UND	20	CWB	5,00	100,00	-	20	-	-	-	-	-
57	PORTA CADEADO de 3,5"	UND	20	SILVANA	6,80	136,00	-	10	-	-	10	-	-
58	PORTA CADEADO de 4,5"	UND	20	SILVANA	11,50	230,00	-	10	-	-	10	-	-
59	PREGO COM CABEÇA, em aço, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 3 1/2 x 9"	KG	02	GERDAU	32,00	64,00	-	-	02	-	-	-	-
60	PREGO COM CABEÇA, em aço, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 2 1/2 x 10"	KG	41	GERDAU	32,00	1.312,00	-	01	10	-	20	10	-
61	PREGO COM CABEÇA, em aço, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 2 1/2 x 13"	KG	52	GERDAU	32,00	1.664,00	10	02	10	-	20	10	-
62	PREGO 17 x 27 com cabeça.	KG	35	GERDAU	32,00	1.120,00	-	05	10	-	20	-	-
63	PREGO DE AÇO polido com cabeça 18 x 30 (2 1/4 x 10)	KG	35	GERDAU	60,00	2.100,00	-	05	10	-	20	-	-
64	PREGO 17 x 21 com cabeça.	KG	35	GERDAU	25,00	875,00	-	05	10	-	20	-	-
65	PREGO 08x08 com cabeça.	KG	35	GERDAU	45,00	1.575,00	-	05	10	-	20	-	-
66	PREGO COM CABEÇA, Material: Arame Para Pregos, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Diamante, Acabamento Superficial: Polido, Bitola: 1.1/2x15	KG	40	GERDAU	32,00	1.280,00	-	10	10	-	20	-	-
67	PREGO SEM CABEÇA, em aço, acabamento superficial galvanizado, bitola 12x12"	KG	35	GERDAU	32,00	1.120,00	-	05	10	-	20	-	-
68	PREGO SEM CABEÇA, em aço, acabamento superficial galvanizado, bitola 17x27"	KG	30	GERDAU	32,00	960,00	-	-	10	-	20	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

69	REBITE POP, material alumínio, tipo repuxo, diâmetro corpo 4 mm, comprimento 10 mm	UND	100	VONDER	40,00	4.000,00	-	100	-	-	-	-	-
70	REBITE DE REPUXO, material alumínio, 4,8 x 22 mm, embalagem com 100 unidades.	UND	100	VONDER	35,00	3.500,00	-	100	-	-	-	-	-
71	RIPA, material madeira, espécie macaranduba, comprimento 5 M, largura 5 CM, espessura 1,50 CM	METRO	1.650	MADEIRAO	7,50	12.375,00	-	200	-	-	500	950	-
72	RIPÃO DE MADEIRA em (cedrinho, macaranduba, garapeira, cambaú, peroba, angelim) largura 7cm, espessura 2,5cm e 6m comprimento.	METRO	1.050	MADEIRAO	10,00	10.500,00	-	-	-	-	500	550	-
73	TABUA DE PINUS APARELHADA 2 X 30cm de 3 metros	METRO	20	MADEIRAO	35,00	700,00	-	20	-	-	-	-	-
74	TÁBUA AGRESTE 0,3x30	METRO	300	MADEIRAO	35,00	10.500,00	-	-	-	-	300	-	-
75	TUBO PRETO chapa 1/4 de 2.1/2 polegadas com 06 metros	UND	10	GERDAU	280,55	2.805,50	-	-	10	-	-	-	-
76	TUBO DE AÇO CARBONO quadrado (Metalon), 30X30MM, com 1,2 MM de espessura com 6 metros de comprimento.	UND	10	GERDAU	150,55	1.505,50	-	-	10	-	-	-	-
77	TUBO DE AÇO CARBONO 2,1/2 x 1/4 x 6m	UND	300	GERDAU	480,00	144.000,00	-	-	-	-	300	-	-
78	VERGALHÃO em ferro redondo CA 50, bitola 1/2, com 12 metros.	UND	120	GERDAU	91,00	10.920,00	-	20	-	-	100	-	-
79	VERGALHÃO em ferro redondo CA 50, bitola 1/4, com 12 metros.	UND	20	GERDAU	39,70	794,00	-	20	-	-	-	-	-
80	VERGALHÃO em ferro redondo CA 50, bitola 3/8, com 12 metros.	UND	120	GERDAU	57,00	6.840,00	-	20	-	-	100	-	-
81	VERGALHÃO em ferro redondo CA 50, bitola 4.2, com 12 metros.	UND	50	GERDAU	38,00	1.900,00	-	-	-	-	-	-	50
82	VERGALHÃO em ferro redondo CA 50, bitola 5/16, com 12 metros	UND	160	GERDAU	52,00	8.320,00	-	20	-	-	140	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

Item	Descrição	UNID	GERDAU	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Adm.	Saúde	Transp. e Sery. Públicos	Assistência Social	Infra. Estrutura	Educação	Cultura
83	VERGALHÃO em ferro redondo CA 60, bitola 4,2, com 12 metros	UND	115	22,00	2.530,00	-	-	-	-	-	115	-	-
84	VIGA DE MADEIRA não aparelhada 6 x 12 cm, maçaramduba, angelim ou equivalente da região.	M	120	32,00	3.840,00	-	20	-	-	-	100	-	-
85	VIGA DE MADEIRA não aparelhada *7,5 x 15 cm (3 x 6 ") pinus, mista ou equivalente da região	M	100	10,00	1.000,00	-	-	-	-	-	100	-	-
TOTAL GERAL LOTE V					400.000,00								

EMPRESA (razão social): **RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - EPP
CNPJ Nº 10.949.656/0001-09
ENDEREÇO: Rua do Uruguai, nº 75 – 1º andar – Uruguai - Salvador/BA
TEL.: (71) 9 8554-5132
CEP: 40.450-211
REPRESENTANTE: Reginaldo Amaral Bastos
TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8554-5132
e-mail: rdacomercio@hotmail.com

LOTE VI – PORTAS / JANELAS E ACESSÓRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ÓRGÃOS PARTICIPANTES						
							ADMINS-TRAÇÃO	SAÚDE	TRANSPORTE E SERY. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
01	ADUELA mista para porta 2.10x0.80	UND	30	MADEIRAO	200,00	6.000,00	-	10	-	-	-	-	-
02	ALIZAR em madeira mista para acabamento em janela c/ 05 cm de largura	JOGO	20	MADEIRAO	100,00	2.000,00	-	10	-	-	10	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

03	ALIZAR em madeira mista para acabamento em porta, c/05 cm de largura	JOGO	40	MADEIRÃO	100,00	4.000,00	-	20	-	-	-	-	-
04	DOBRADIÇA PORTA, material aço, tratamento superficial cromado, altura 1 1/2 pol., largura 3 pol., características adicionais com parafusos.	CART	65	MGM	32,00	2.080,00	15	20	-	-	-	30	-
05	DOBRADIÇA para Porta 3" Aço	CART	55	MGM	20,00	1.100,00	05	10	-	-	-	20	-
06	DOBRADIÇA tipo Gonzo em Aço - Carbono Preto com Furo, Espessura 3/4, Comprimento 70mm	PAR	25	CISER	15,00	375,00	05	-	-	-	-	10	-
07	FECHADURA auxiliar tetra de embutir.	UND	88	STAM	65,00	5.720,00	30	-	-	-	-	08	-
08	FECHADURA de embutir para porta de banheiro, chave tipo tranqueta, máquina 40mm, conjunto de maçaneta alavanca e rosetas redondas em metal cromado, nível de segurança- médio, completa dimensões conforme norma ABNT 13051. Embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante.	UND	120	SOPRANO	68,00	8.160,00	30	20	-	-	-	20	50
09	FECHADURA de embutir para porta externa / entrada, máquina 55mm, com conjunto de cilindro, maçaneta alavanca e espelho em metal cromado, nível de segurança- médio, completa dimensões conforme norma ABNT 13051. Embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante.	UND	150	SOPRANO	70,00	10.500,00	30	30	10	10	20	50	-
10	FECHADURA embutir cromada interna - caixa e trinco em aço - C/ 2 CHAVES o, dimensões conforme norma ABNT 13051. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	125	SOPRANO	70,00	8.750,00	10	50	05	-	-	50	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

11	FECHADURA de sobrepôr com duas voltas modelo comum	UND	75	SOPRANO	70,00	5.250,00	10	-	05	-	10	50	-
12	FECHADURA de sobrepôr para móveis cromada com duas chaves.	UND	11	STAM	20,00	220,00	-	-	05	-	06	-	-
13	FECHADURA Externa, Sobrepôr, P/ Portão de Ferro, dimensões conforme Norma ABNT 13051. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	62	SOPRANO	90,00	5.580,00	10	02	-	-	10	40	-
14	FECHADURA padrão, para divisória, tubular ABS, com dois pinos, modelo simples, com acabamento anodizado, trinco de 90 mm, chave externa e botão de trava interno, cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	55	LOCKWELL	120,00	6.600,00	10	05	-	-	10	30	-
15	FECHADURA TIPO CENTRAL com chave terra e linguetas bilaterais para porta de aço enrolar.	UND	18	SOPRANO	160,00	2.880,00	-	-	10	-	08	-	-
16	FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO - Características: Central 1520 para porta de vidro de bater	UND	02	SOPRANO	179,90	359,80	-	-	-	02	-	-	-
17	FECHADURA PARA PORTÃO DE FERRO - Características: A F x 500, cilindro fixo com 40mm de comprimento, permite instalar a fechadura FX500 com abertura para dentro do ambiente.	UND	02	SOPRANO	180,00	360,00	-	-	-	02	-	-	-
18	FERROLHO zincado 500x3	UND	92	SILVANA	12,20	1.195,60	02	10	20	-	30	30	-
19	FERROLHO zincado 500x4	UND	97	SILVANA	13,40	1.299,80	02	10	25	-	30	30	-
20	FERROLHO zincado 500x5	UND	77	SILVANA	17,40	1.339,80	02	10	15	-	20	30	-
21	JANELA de madeira almeiada 1A, 1,5x1,5m, de abrir, incluso guarnições e dobradiças.	UND	20	MADEIRÃO	450,00	9.000,00	-	-	10	-	10	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

22	JANELA almofada 1,10 x 0,80 cm	UND	25	MADEIRÃO	1.118,00	27.950,00	-	-	05	-	10	10	-
23	JANELA almofada 1,00 x 1,20 cm	UND	04	MADEIRÃO	850,00	3.400,00	-	-	04	-	-	-	-
24	JANELA de calha 1,10 x 0,60 cm	UND	21	MADEIRÃO	315,00	6.615,00	-	-	06	-	10	05	-
25	JANELA de calha 1,10 x 0,80 cm	UND	21	MADEIRÃO	315,00	6.615,00	-	-	06	-	10	05	-
26	PORTA PADRÃO MADEIRA angelim, tipo lisa, acabamento superficial base pintura, largura 60 cm, espessura 3 cm, características adicionais semi-oca, encabeçada, material madeira, altura 2,10 cm.	UND	45	SULPORTAS	500,00	22.500,00	-	05	10	-	10	20	-
27	PORTA PADRÃO MADEIRA mista, tipo lisa, acabamento superficial semi-oca, comprimento 2,10 cm, largura 80 cm, espessura 3 cm, características adicionais encabeçada.	UND	60	SULPORTAS	560,00	33.600,00	-	20	10	-	10	20	-
28	PORTA PADRÃO MADEIRA mista, tipo lisa, acabamento superficial semi-oca, comprimento 2,10 cm, largura 70 cm, espessura 3 cm, características adicionais encabeçada.	UND	50	SULPORTAS	560,00	28.000,00	-	05	10	-	20	15	-
29	PORTA PADRÃO MADEIRA angelim, tipo lisa, acabamento superficial base pintura, largura 90 cm, espessura 3 cm, características adicionais semi-oca, encabeçada, material madeira, altura 2,10 cm	UND	45	SULPORTAS	350,00	15.750,00	-	20	10	-	05	10	-
30	PORTA DE MADEIRA, em imbuia, semi-oca, lisa, para interior, dimensões: 2,10 x 70 cm	UND	48	IDEAL PORTAS	200,00	9.600,00	-	30	08	03	02	05	-
31	PORTA DE MADEIRA, em imbuia, semi-oca, lisa, para interior, dimensões: 2,10 x 80 cm	UND	32	IDEAL PORTAS	200,00	6.400,00	-	-	08	02	02	20	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

34/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

32	PORTA DE MADEIRA, maciça, com almofada, 1 banda, para exterior; dimensões 2,10 x 0,80 m., para ser envernizada.	UND	42	MADEIRÃO	200,00	8.400,00	-	-	10	02	20	10	-
33	PORTA DE MADEIRA, maciça, com almofada, 1 banda, para exterior; dimensões 2,10 x 1,00 m., para ser envernizada.	UND	17	MADEIRÃO	400,00	6.800,00	-	-	05	-	02	10	-
34	PORTA DE MADEIRA, maciça, com almofada, para exterior; dimensões 2,10 x 0,60 m., para ser envernizada.	UND	13	MADEIRÃO	400,00	5.200,00	-	-	05	-	03	05	-
35	PORTA DE MADEIRA, maciça, com almofada, para exterior; dimensões 2,10 x 0,70 m., para ser envernizada.	UND	23	MADEIRÃO	400,00	9.200,00	-	-	05	02	06	10	-
36	PORTA METALICA, pré-fabricada - matéria prima: ferro; tipo abertura porta: de abrir; modelo: veneziana; medidas: 87 x 2,17cm; folha: 1 folha; grade: sem grade; vidro: sem vidro; batente: com batente de vidro; acabamento: sem acabamento	UND	24	MGM	850,00	20.400,00	-	10	10	-	04	-	-
37	PORTA SANFONADA, material PVC- cloreto de polivinila, COR AREIA, largura: 0,62 m; altura: 2,10 m; espessura mínima: 2 mm.	UND	10	BELPLAST	120,00	1.200,00	-	-	06	-	04	-	-
38	PORTA SANFONADA, material PVC - cloreto de polivinila, COR BRANCA, largura: 0,80m; altura: 2,10 m; espessura mínima: 2 mm, características adicionais puxador e trinco.	UND	14	BELPLAST	150,00	2.100,00	-	-	08	-	06	-	-
39	PORTA SANFONADA, material PVC - cloreto de polivinila, COR BRANCA, largura: 1,00m; altura: 2,10 m; espessura mínima: 2 mm, características adicionais puxador e trinco	UND	14	PLASBIL	250,00	3.500,00	-	05	09	-	-	-	-
TOTAL GERAL LOTE VI						300.000,00							

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

35/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - EPP
ENDEREÇO: Rua do Uruguai, nº 75 – 1º andar – Uruguai - Salvador/BA
TEL.: (71) 9 8554-5132
CEP: 40.450-211
REPRESENTANTE: Reginaldo Amaral Bastos
TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8554-5132
CNPJ Nº 10.949.656/0001-09
e-mail: rdacomercio@hotmail.com

LOTE VII – ESQUADRIAS / VIDRAÇARIA

ÓRGÃOS PARTICIPANTES

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ADMINISTRAÇÃO	SADUE	TRANSPORTE E	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRAESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
01	BASCULANTE de alumínio de 50 x 50cm	UND	15	LIDER	100,00	1.500,00	-	15	-	-	-	-	-
02	JANELA de alumínio 1,00 X 1,20 fechada	UND	04	LIDER	280,00	1.120,00	-	-	-	-	04	-	-
03	JANELA de alumínio de correr 02 folhas com vidro liso, 1,20x2,00	UND	20	LIDER	300,00	6.000,00	-	-	-	-	-	20	-
04	JANELA de alumínio de correr 02 folhas com vidro liso, 1,20x1,20	UND	20	LIDER	300,00	6.000,00	-	-	-	-	-	20	-
05	JANELA de vidro 1,50x0,70, 8mm, com ferragens para instalação	UND	10	SCALA	800,00	8.000,00	-	10	-	-	-	-	-
06	JANELA de vidro 1,50x0,50, 8mm, com ferragens para instalação	UND	10	SCALA	800,00	8.000,00	-	10	-	-	-	-	-
07	PORTA DE VIDRO 10mm de correr, 210x120 com puxadores, fechaduras e ferragens para instalação.	UND	10	SCALA	4.938,00	49.380,00	-	10	-	-	-	-	-
TOTAL GERAL LOTE VII							80.000,00						

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - EPP
ENDEREÇO: Rua do Uruguai, nº 75 – 1º andar – Uruguai - Salvador/BA
TEL.: (71) 9 8554-5132
CEP: 40.450-211
REPRESENTANTE: Reginaldo Amaral Bastos
TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8554-5132
e-mail: rdacomercio@hotmail.com

LOTE VIII – MATERIAL DE PINTURA E ACABAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ÓRGÃOS PARTICIPANTES							
							ADMINIS-TRACÃO	SADDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA	
01	APLICADOR, de silicone em tubo, gatilho automático, em aço, pintura epóxi, cabo revestido em PVC rígido. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	09	VONDER	9,50	85,50	-	02	-	-	02	-	-	05
02	BRILHO LIQUIDO, lata com 18 litros	LATA	35	EUCATEX	373,50	13.072,50	-	10	-	-	-	25	-	-
03	BROCHA retangular, para pintura tamanho grande	UND	205	CONDOR	6,60	1.353,00	-	-	-	-	200	-	-	05
04	CAL HIDRATADA - cal pintura com fixador 8kg	PCT	530	ITAÚ	13,00	6.890,00	-	-	-	-	500	30	-	-
05	CAL hidratado com 20 kg	SACO	170	DAMAS CENO	27,00	4.590,00	20	-	-	-	100	-	-	50

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

37/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

06	CIMENTO BRANCO, embalagem: saco com 1 kg.	PCT	140	CONCRE JUNTE	2,19	306,60	-	10	-	-	-	50	-
07	CORANTE LIQUIDO em bisnaga com 50 ml cores	UND	200	HIDRA COR	4,38	876,00	-	-	-	-	200	-	-
08	ESTOPA, material fio algodão, aplicação polimento e limpeza especial, cor branca com 400g.	PCT	05	LIMPBR LHA	7,30	36,50	-	05	-	-	-	-	-
09	FITA CREPE 19mm x 50m	UND	85	NORTON	13,00	1.105,00	15	20	-	-	50	-	-
10	FUNDO NIVELADOR - Fundo Especial para Aço Galvanizado, branco neve, lata de 3,6 litros.	GALÃO	40	IQUINE	142,98	5.719,20	-	20	-	-	20	-	-
11	IMPERMEABILIZANTE 3,6 litros para concreto	GALÃO	21	VEDACIT	36,50	766,50	-	05	-	-	11	-	05
12	IMPERMEABILIZANTE 3,6 litros, para áreas frias	GALÃO	05	VEDACIT	51,41	257,05	-	05	-	-	-	-	-
13	LIXA D'ÁGUA nº 080	FOLHA	135	TATU	2,95	398,25	-	100	-	-	35	-	-
14	LIXA D'ÁGUA nº 100	FOLHA	250	TATU	2,95	737,50	-	150	-	-	100	-	-
15	LIXA D'ÁGUA nº 120	FOLHA	250	TATU	2,95	737,50	-	150	-	-	100	-	-
16	LIXA D'ÁGUA nº 150	FOLHA	250	TATU	2,95	737,50	-	150	-	-	100	-	-
17	LIXA PARA FERRO, nº 100	FOLHA	130	TATU	2,50	325,00	-	100	-	-	30	-	-
18	LIXA PARA FERRO, nº 120	FOLHA	130	TATU	2,50	325,00	-	100	-	-	30	-	-
19	LIXA PARA FERRO, nº 36	FOLHA	110	TATU	2,50	275,00	-	100	-	-	10	-	-
20	LIXA PARA FERRO, nº 80.	FOLHA	120	TATU	2,50	300,00	-	100	-	-	20	-	-
21	LIXA PARA MADEIRA, nº 100	FOLHA	140	ALCAR	0,70	98,00	-	100	-	-	40	-	-
22	LIXA PARA MADEIRA, nº 120	FOLHA	140	ALCAR	0,70	98,00	-	100	-	-	40	-	-
23	LIXA PARA MADEIRA, nº 150	FOLHA	140	ALCAR	0,90	126,00	-	100	-	-	40	-	-
24	LIXA PARA MADEIRA, nº 60	FOLHA	125	ALCAR	0,90	112,50	-	100	-	-	25	-	-
25	LIXA PARA MADEIRA, nº 80	FOLHA	130	ALCAR	0,90	117,00	-	100	-	-	30	-	-
26	MASSA ACRÍLICA, para revestimento em interiores e exteriores embalagem: galão	GALÃO	55	RENOVE	30,65	1.685,75	20	-	-	-	15	20	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

	com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.																	
27	MASSA ACRILICA, para revestimento em interiores e exteriores. Embalagem: lata com 18 litros. Contendo dados e marca do fabricante	LATA	100	RENOVE	112,35	11.235,00	-	40	-	-	20	40	-	-	-	-	-	-
28	MASSA CORRIDA, base látex, para acabamento de interior. Embalagem: lata com 3,6 litros.	GL	15	RENOVE	24,80	372,00	-	-	-	-	-	-	15	-	-	-	-	-
29	MASSA CORRIDA, base látex, para acabamento de interior. Embalagem: lata com 18 litros.	LATA	122	RENOVE	70,05	8.546,10	15	20	-	-	20	50	17	-	-	-	-	-
30	MASSA PLÁSTICA embalagem de 400gr.	UND	10	IBERE	14,60	146,00	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-
31	ÓLEO DE LINHAÇA 1.000 ml	UND	08	NOVA TINTA	21,90	175,20	-	-	-	-	-	08	-	-	-	-	-	-
32	ÓLEO DESENGRIPANTE / LUBRIFICANTE, spray. Embalagem: lata com 300ml, contendo dados e marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		20	VONDER	14,60	292,00	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	PALHA DE AÇO, nº 02. Embalagem com uma unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LATA	20	BOMBRIIL	7,30	146,00	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-
34	PIGMENTO DE COLORIR TINTA - Pigmento em pó inorgânico, atóxico, à base de óxido de ferro (Pó Xadrez), Cor marrom. Caixa com 500 gramas.	PCT	08	XADREZ	12,40	99,20	-	-	-	-	-	08	-	-	-	-	-	-
35	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 00, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CAIXA	10	CONDOR	12,40	124,00	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-
36	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 02, embalagem com dados de	UND	40	CONDOR	5,85	234,00	-	-	-	-	-	40	30	-	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

39/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
 Município de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 Coordenação de Licitações e Contratos

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	identificação do produto e marca do fabricante PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 04, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	50	7,60	380,00	7,60	380,00	10	-	-	10	-	-
38	identificação do produto e marca do fabricante PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 06, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	42	9,50	399,00	9,50	399,00	-	-	-	-	-	-
39	identificação do produto e marca do fabricante PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 08, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	42	8,75	367,50	8,75	367,50	-	-	-	-	-	-
40	identificação do produto e marca do fabricante PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 10, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	52	8,75	455,00	8,75	455,00	10	-	-	10	-	-
41	identificação do produto e marca do fabricante PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 12, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	42	8,75	367,50	8,75	367,50	-	-	-	-	-	-
42	identificação do produto e marca do fabricante PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 14, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	36	8,75	315,00	8,75	315,00	-	-	-	-	-	-
43	identificação do produto e marca do fabricante PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 16, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	70	8,75	612,50	8,75	612,50	30	-	-	10	-	-
44	identificação do produto e marca do fabricante PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 18, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	40	8,75	350,00	8,75	350,00	-	-	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

45	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 20, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	50	CONDOR	8,75	437,50	-	10	-	-	-	10	30	-
46	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 22, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	40	CONDOR	8,75	350,00	-	-	-	-	-	10	30	-
47	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 24, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	40	CONDOR	8,75	350,00	-	-	-	-	-	10	30	-
48	ROLO PARA PINTURA, antigota, med. 15cm, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	72	CONDOR	9,50	684,00	02	-	-	-	-	50	20	-
49	ROLO PARA PINTURA, antigota, com 23 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	70	CONDOR	18,25	1.277,50	02	-	-	-	-	50	18	-
50	ROLO PARA PINTURA, antigota, com 5 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	72	CONDOR	3,65	262,80	02	-	-	-	-	50	20	-
51	ROLO PARA PINTURA, antigota, com 9 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	70	CONDOR	7,15	500,50	-	-	-	-	-	50	-	20
52	ROLO PARA PINTURA, em lâ de camreiro, com 9 cm.	UND	32	CONDOR	8,50	272,00	02	10	-	-	-	-	20	-
53	ROLO PARA PINTURA, em lâ de camreiro com 15 cm, com cabo	UND	78	CONDOR	11,40	889,20	02	-	-	-	06	50	20	-
54	ROLO PARA PINTURA, em lâ de camreiro, com 23 cm, com cabo.	UND	85	CONDOR	19,00	1.615,00	02	10	-	-	-	50	23	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

55	SELADOR ACRÍLICO. Embalagem: lata com 18 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LATA	32	RENOVE	109,40	3.500,80	03	10	-	-	10	09	-
56	SELADOR PARA MADEIRA galão com 3,6 litros	GALÃO	20	EUCATEX	124,00	2.480,00	03	05	-	-	06	06	-
57	SILICONE INCOLOR, para vedação. Embalagem: bisnaga com mínimo de 280 g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	60	TEKBOND	20,40	1.224,00	-	10	-	-	50	-	-
58	SOLVENTE, a base de nitrocelulose, para tinta acrílica sintética e a óleo, vernizes e esmaltes sintéticos. Embalagem com 5 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	35	EUCATEX	85,95	3.008,25	-	10	-	-	-	25	-
59	SOLVENTE, a base de nitrocelulose, para tinta acrílica sintética, óleo, vernizes e esmaltes sintéticos. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	44	EUCATEX	16,05	706,20	-	-	-	04	20	20	-
60	SULFATO DE ALUMÍNIO com 02 kg	PCT	24	GENCO	21,85	524,40	-	-	-	-	24	-	-
61	TEXTURA PARA PAREDE grafiato branco balde com 23kg	UND	30	IQUINE	194,00	5.820,00	-	10	-	-	20	-	-
62	THINNER 1000ml	UND	20	HIDRA COR	17,55	351,00	-	-	-	-	20	-	-
TOTAL GERAL LOTE VIII R\$.						90.000,00							

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

42/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - EPP
ENDEREÇO: Rua do Uruguai, nº 75 – 1º andar – Uruguai - Salvador/BA
TEL.: (71) 9 8554-5132
CEP: 40.450-211
REPRESENTANTE: Reginaldo Amaral Bastos
TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8554-5132
CNPJ Nº 10.949.656/0001-09
e-mail: rdacomercio@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	LOTE IX - TINTAS						ÓRGÃOS PARTICIPANTES					
		APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ADMINIS-TRACÃO	SAÚDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA-ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
01	TINTA ACRÍLICA FOSCA extra, para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001. CORES CLARAS: Azul claro, Branco Gelo, Branco Neve, Amarelo Claro, Marfim, Pérola.		552	IQUINE	172,50	95.220,00	06	40	85	30	240	145	06
02	TINTA ACRÍLICA FOSCA extra, para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001. CORES CLARAS: Azul claro, Branco Gelo, Branco Neve, Amarelo Claro, Marfim, Pérola.	LATA	150	IQUINE	55,00	8.250,00	-	-	-	-	120	30	-
		GALÃO											

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

03	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO - LINHA PREMIUM à base de água - Lata contendo 18 litros cob: de no mínimo 17m²/Litro por mão. Tinta acrílica semi-brilho à base de água, lata contendo 18 litros com poder de cobertura de tinta seca NBR 14942, a película de tinta deve apresentar poder de cobertura de no mínimo 17m²/Litro por demão. Poder de tinta úmida NBR 14943, a película deve apresentar a razão de contraste de 90%. Resistência à abrasão com pasta abrasiva - NBR 14940, a película de tinta deve resistir a 100 ciclos. CORES CLARAS COMO: Marfim, Branco, Amarelo claro, Verde claro, Rosa, Azul claro, Lilás, entre outros tons similares. (Certificada pela Abrafati).	LATA	60	CORAL	425,00	25.500,00	-	60	-	-	-
04	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO - LINHA PREMIUM à base de água - Lata contendo 18 litros cob: de no mínimo 17m²/Litro por demão. Tinta acrílica semi-brilho à base de água, lata contendo 18 litros com poder de cobertura de tinta seca NBR 14942, a película de tinta deve apresentar poder de cobertura de no mínimo 17m²/Litro por demão. Poder de tinta úmida NBR 14943, a película deve apresentar a razão de contraste de 90%. Resistência à abrasão com pasta abrasiva - NBR 14940, a película de tinta deve resistir a 100 ciclos. CORES ESCURAS COMO: Marrom, Verde, Azul, entre outros tons similares. (Certificada pela Abrafati).	LATA	40	CORAL	425,00	17.000,00	-	40	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

05	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO - LINHA PREMIUM à base de água - Galão contendo 3,6 litros cob: de mínimo 17m²/Litro por demão. Poder de tinta úmida NBR 14943, a película deve apresentar a razão de contraste de 90%. Resistência à abrasão com pasta abrasiva - NBR 14940, a película de tinta deve resistir a 100 ciclos. CORES CLARAS COMO: Marfim, Branco, Amarelo claro, Verde claro, Rosa, Azul claro, Lilás, entre outros tons similares. (Certificado pela Abrafati).	GALÃO	05	CORAL	85,03	425,15	-	05	-	-	-
06	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO - LINHA PREMIUM à base de água - Galão contendo 3,6 litros cob: de no mínimo 17m²/Litro por demão. Tinta acrílica semi-brilho à base de água, lata contendo 18 litros com poder de cobertura de tinta seca NBR 14942, a película de tinta deve apresentar poder de cobertura de no mínimo 17m²/Litro por demão. Poder de tinta úmida NBR 14943, a película deve apresentar a razão de contraste de 90%. Resistência à abrasão com pasta abrasiva - NBR 14940, a película de tinta deve resistir a 100 ciclos. CORES ESCURAS COMO: Marron, Verde, azul, entre outros tons similares. (Certificada pela Abrafati).	GALÃO	15	CORAL	83,53	1.252,95	-	05	10	-	-
07	TINTA ACRÍLICA FOSCA - LINHA PREMIUM à base de água - Lata contendo 18 litros cob: de mínimo 17m²/Litro por demão. Poder de tinta úmida NBR 14943, a película deve apresentar a razão de contraste de 90%. Resistência à abrasão com pasta	LATA	30	CORAL	410,00	12.300,00	-	30	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

46/94



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

abrasiiva - NBR 14940, a película de tinta deve resistir a 100 ciclos. CORES CLARAS COMO: Marfim, Branco, Amarelo claro, Verde claro, Rosa, Azul claro, Lilás, entre outros tons similares. (Certificado pela Abrafati).																					
08	TINTA ACRÍLICA FOSCA - LINHA PREMIUM à base de água - Lata contendo 18 litros cob: de mínimo 17m ² /Litro por demão. Poder de tinta úmida NBR 14943, a película deve apresentar a razão de contraste de 90%. Resistência à abrasão com pasta abrasiva - NBR 14940, a película de tinta deve resistir a 100 ciclos. CORES ESCURAS COMO: Marron, verde, azul, entre outros tons similares. (Certificada pela Abrafati).		30	CORAL	410,00	12.300,00	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09	TINTA PARA PISO 1ª qualidade. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001. Cores: AMARELA e PRETA.	LATA	75	SUVINIL	320,00	24.000,00	-	05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10
10	TINTA spray AMARELA com 300 ml	UND	10	TEKBOND	12,00	120,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	TINTA spray AZUL com 400 ml	UND	30	TEKBOND	12,00	360,00	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	TINTA spray BRANCA com 400 ml	UND	35	TEKBOND	12,00	420,00	-	25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	TINTA spray DOURADA com 360 ml	UND	20	TEKBOND	12,00	240,00	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	TINTA spray OURO com 350 ml	UND	20	TEKBOND	12,00	240,00	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	TINTA spray PRATA com 400 ml	UND	40	TEKBOND	12,00	480,00	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	TINTA spray VERDE com 400 ml	UND	20	TEKBOND	12,00	240,00	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	TINTA spray VERMELHA com 300 ml	UND	20	TEKBOND	12,00	240,00	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	TINTA spray PRETA com 400 ml	UND	25	TEKBOND	12,00	300,00	-	05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

19	TINTA ACRÍLICA, para demarcação de piso, na cores AMARELA e PRETA . Embalagem: galão com 3,6 litros , contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GALÃO	10	IQUINE	45,00	450,00	-	-	-	10
20	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, brilhante, a base de solvente. Embalagem: galão com 3,6 litros . Tinta esmalte sintético brilhante, para madeira e metais, fácil aplicação, resistência às intempéries, ótima secagem e acabamento brilhante. Linha Premium e certificada pela Abrafati. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CORES DIVERSAS	GALÃO	26	IQUINE	89,90	2.337,40	-	-	-	06
21	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, brilhante, a base de água. Embalagem: galão com 3,6 litros . Tinta esmalte sintético brilhante, para madeira e metais, fácil aplicação, resistência às intempéries, ótima secagem e acabamento brilhante. Linha Premium e certificada pela Abrafati. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CORES DIVERSAS	GALÃO	40	IQUINE	89,90	3.596,00	-	-	-	-
22	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, acetinado, secagem extra rápida, para interior e exterior. Embalagem: galão com 3,6 litros , com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CORES DIVERSAS .	GALÃO	145	IQUINE	89,90	13.035,50	-	-	120	-
							25	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

23	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, fosco, secagem extra rápida. Embalagem: galão com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. CORES DIVERSAS.	GALÃO	120	SUVINIL	89,90	10.788,00	-	-	-	-	53	-
24	TINTA LÁTEX PVA, a base de água, secagem rápida, na cor BRANCO NEVE. Embalagem: lata com 18 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LATA	40	IQUINE	79,90	3.196,00	-	-	-	-	20	20
25	TINTA ZARCO A OLEO, anticorrosivo, na cor cinza. Embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	GALÃO	40	ZARCO MAX	72,90	2.916,00	-	05	-	-	15	-
26	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 1 polegada.	UND	20	CONDOR	1,70	34,00	-	-	-	-	20	-
27	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 1,5 polegadas.	UND	15	CONDOR	2,00	30,00	-	-	-	-	15	-
28	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 1/2 polegadas.	UND	20	CONDOR	2,00	40,00	-	-	-	-	20	-
29	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 3 polegadas.	UND	20	CONDOR	5,80	116,00	-	-	-	-	20	-
30	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 4 polegadas.	UND	30	CONDOR	7,60	228,00	-	-	-	-	20	10
31	TRINCHA, com cerdas em nylon, de 2 polegadas.	UND	30	CONDOR	3,00	90,00	-	-	-	-	20	10
32	VERNIZ SINTÉTICO, incolor, brilhante, triplo filtro solar, para madeira. Embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GALÃO	50	EUCATEX	85,10	4.255,00	-	20	-	-	20	10
TOTAL GERAL LOTE IX R\$:						240.000,00						

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - EPP
ENDEREÇO: Rua do Uruguai, nº 75 – 1º andar – Uruguai - Salvador/BA
TEL.: (71) 9 8554-5132
CEP: 40.450-211
REPRESENTANTE: Reginaldo Amaral Bastos
TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8554-5132
CNPJ Nº 10.949.656/0001-09
e-mail: rdacomercio@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES							
					UNIT	TOTAL	ADMINS-TRACÃO	SAÚDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA	
01	BASE de relê	UND	500	EXATRON	9,00	4.500,00	-	-	500	-	-	-	-	-
02	BRACOS DE ILUMINAÇÃO de 1 metro	UND	300	OLIVO	20,00	6.000,00	-	-	300	-	-	-	-	-
03	BRACOS DE ILUMINAÇÃO de 2 metros	UND	200	OLIVO	40,00	8.000,00	-	-	200	-	-	-	-	-
04	BOCAL de louça E-27	UND	190	FOX LUX	2,00	380,00	-	20	170	-	-	-	-	-
05	BOCAL de louça E-40	UND	170	FOX LUX	7,00	1.190,00	-	-	170	-	-	-	-	-
06	CABINHO flexível de 2,5mm	PEÇA C/ 100 M	120	COBRECOM	140,00	16.800,00	-	10	110	-	-	-	-	-
07	CABINHO flexível de 4mm	PEÇA C/ 100 M	100	COBRECOM	215,00	21.500,00	-	10	90	-	-	-	-	-
08	CABINHO flexível de 6mm	PEÇA C/ 100 M	110	COBRECOM	320,00	35.200,00	-	10	100	-	-	-	-	-
09	CABO PP 2,5 mm (2X2,5)	PEÇA C/ 100 M	40	ENERGY	380,00	15.200,00	-	05	15	-	-	20	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

49/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

50/94



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

	PEÇA / 100 M	20	ENERGY	600,00	12.000,00	-	05	15	-	-	-	-
10	CABO PP 4,0 mm (2X4)	UND	INTELLI	7,00	5.600,00	-	-	800	-	-	-	-
11	CONNECTOR perfurante para cabo 16mm	UND	INTELLI	7,00	2.800,00	-	-	400	-	-	-	-
12	CONNECTOR perfurante para cabo 6mm	UND	3M	4,50	427,50	-	05	90	-	-	-	-
13	FITA ISOLANTE de alta tensão, em PVC com adesivo à base de borracha, resistência a tensão até 750v, comprimento 20 m	ROLO	3M	8,00	2.560,00	-	10	250	10	50	-	-
14	FITA ISOLANTE de baixa tensão, dimensões: 19mm x 20m x 0,18mm - isolamento 750V, temp. 90°C, cor: verde.	ROLO	3M	3,00	72,00	-	-	12	-	12	-	-
15	FITA ISOLANTE de autofusão, dimensões: 19mm x 10m	ROLO	GLIGHT	20,00	30.000,00	-	-	1.500	-	-	-	-
16	LÂMPADA vapor metálica 70W 220V	UND	GLIGHT	34,00	3.400,00	-	-	100	-	-	-	-
17	LÂMPADA vapor metálica 400W 220V	UND	GLIGHT	31,00	4.650,00	-	-	150	-	-	-	-
18	LÂMPADA vapor metálica 250W 220V	UND	GLIGHT	29,00	11.600,00	-	-	400	-	-	-	-
19	LÂMPADA vapor metálica de 150W 220V E27	UND	GLIGHT	30,00	4.500,00	-	-	150	-	-	-	-
20	LÂMPADA vapor metálica de 150W 220V E40	UND	GLIGHT	65,01	3.250,50	-	-	50	-	-	-	-
21	LÂMPADA vapor metálica de 1000W 220V E40	UND	OLIVO	36,00	18.000,00	-	-	500	-	-	-	-
22	LUMINÁRIA COM BOCAL de louça E 27	UND	OLIVO	80,00	16.000,00	-	-	200	-	-	-	-
23	LUMINÁRIA pública em alumínio fechada bocal E-40 com tampa de vidro	UND	OLIVO	250,00	12.500,00	-	-	50	-	-	-	-
24	LUMINÁRIA DE 04 PÉTAIAS para lâmpada de 150w com bocal E 40	UND	GLIGHT	18,00	2.700,00	-	-	150	-	-	-	-
25	LUMINÁRIA PLAFON LED 18W QUADRADA (30CMX30CM), DE EMBUTIR, BRANCO FRIO BIVOLT	UND	ROMANGO LE	8,00	800,00	-	-	100	-	-	-	-
26	PARAFUSO GALVANIZADO de 100mm	UND										

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

27	PLAFON em PVC com bocal de louça E-27 p/ 1 lâmpada	UND	150	FOXLUX	3,50	525,00	-	-	100	-	50	-	-
28	REATOR de 70W 220V Vapor Metálico	UND	2.000	KING REATORES	45,00	90.000,00	-	-	2.000	-	-	-	-
29	REATOR de 400W 220V Vapor Metálico	UND	100	KING REATORES	75,00	7.500,00	-	-	100	-	-	-	-
30	REATOR de 1000W 220V Vapor Metálico	UND	50	KING REATORES	110,00	5.500,00	-	-	50	-	-	-	-
31	REATOR de 250W 220V Vapor Metálico	UND	300	KING REATORES	65,00	19.500,00	-	-	300	-	-	-	-
32	REATOR de 150W 220V Vapor Metálico	UND	350	KING REATORES	55,00	19.250,00	-	-	350	-	-	-	-
33	REFLETOR de LED de 200W bivolt	UND	350	NITROLUX	89,00	31.150,00	-	-	350	-	-	-	-
34	REFLETOR DE LED 400 WATTS, cor de luz branco frio (6000K a 6500K), cores, uso interno ou externo IP66, indicado para iluminar grandes áreas com baixo consumo e alta eficiência luminosa 30.000LM, temperatura de branco frio 6000 K tensão bivolt (90V a 260V) fluxo luminoso: 30.000lm, potência: 400W ângulo de abertura: 180º grau de proteção: IP66; garantia de 1 ano.	UND	62	RCA LÂMPADAS	310,00	19.220,00	-	-	50	-	-	-	12
35	REFLETOR de LED, corpo alumínio blindado, tipo lâmpada LED COB (chip on board), potência da lâmpada 400w, tensão alimentação Bivolt.	UND	100	GLIGHT	304,75	30.475,00	-	10	90	-	-	-	-
36	RELÉ FOTOELÉTRICO de 1000W 220V	UND	500	EXATRON	14,50	7.250,00	-	-	500	-	-	-	-
TOTAL GERAL LOTE X RS.													
470.000,00													

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - EPP
ENDEREÇO: Rua do Uruguai, nº 75 – 1º andar – Uruguai - Salvador/BA
TEL.: (71) 9 8554-5132
CEP: 40.450-211
REPRESENTANTE: Reginaldo Amaral Bastos
TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8554-5132
CNPJ Nº 10.949.656/0001-09
e-mail: rdacomercio@hotmail.com

LOTE XI – MATERIAL ELÉTRICO PARA PADRÃO COELBA MONOFÁSICO, BIFÁSICO E TRIFÁSICO

ÓRGÃOS PARTICIPANTES

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES. APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ADMINIS-TRAÇÃO	SADÉ	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA-ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
01	ARRUELA de 32mm	UND	80	TRAMONTINA	2,20	176,00	-	-	80	-	-	-	-
02	ARRUELA de 1 1/4mm	UND	80	TRAMONTINA	2,60	208,00	-	-	80	-	-	-	-
03	BUCHA de 32mm	UND	80	TRAMONTINA	2,50	200,00	-	-	80	-	-	-	-
04	BUCHA de 1 1/4mm	UND	80	TRAMONTINA	3,20	256,00	-	-	80	-	-	-	-
05	CABO FLEXÍVEL de 16mm	PEÇA C/100m	05	MEGATROM	920,00	4.600,00	-	-	05	-	-	-	-
06	CABO SEMIRRÍGIDO de 6mm	PEÇA C/100m	20	MEGATROM	360,00	7.200,00	-	-	20	-	-	-	-
07	CABO SEMIRRÍGIDO de 16mm	PEÇA C/100m	10	MEGATROM	950,00	9.500,00	-	-	10	-	-	-	-
08	CAIXA DE INSPEÇÃO para aterramento de padrão COELBA	UND	160	TAF	10,00	1.600,00	-	10	50	-	100	-	-
09	CAIXA PADRÃO monofásica	UND	45	TAF	38,00	1.710,00	-	05	40	-	-	-	-
10	CAIXA PADRÃO bifásica	UND	40	TAF	117,00	4.680,00	-	-	40	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

52/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

11	CAIXA PADRÃO trifásica	UND	10	TAF	117,00	1.170,00	-	10	-	-	-	-
12	CANALETA SEM DIVISÓRIA COM TAMPA, cor bege, 20x210x2000mm, lisa e sem divisória	UND	300	ENERBRAS	8,50	2.550,00	-	50	250	-	-	-
13	CANALETA ADESIVA em PVC 20x10mm 2m branca	UND	550	ENERBRAS	4,50	2.475,00	-	50	350	-	150	-
14	CANALETA em PVC, 20X 10 mm 2,20 m	UND	350	ENERBRAS	4,50	1.575,00	-	20	230	-	100	-
15	CANALETA em PVC, 40X 10 mm 2,20 m	UND	580	ENERBRAS	13,00	7.540,00	-	30	350	-	200	-
16	CANALETA PERFURADA 50x50	UND	80	ENERBRAS	24,00	1.920,00	-	30	50	-	-	-
17	CANALETA PERFURADA 30x30	UND	100	ENERBRAS	17,50	1.750,00	-	50	50	-	-	-
18	CONNECTOR reforçado para haste terra	UND	150	INTELLI	3,00	450,00	-	20	130	-	-	-
19	CURVA de 32 de 45ºmm	UND	50	TIGRE	3,00	150,00	-	-	50	-	-	-
20	CURVA de 32 de 180º	UND	50	TIGRE	4,50	225,00	-	-	50	-	-	-
21	CURVA de 90º de 1 1/4mm	UND	50	TIGRE	3,90	195,00	-	-	50	-	-	-
22	CURVA de 180º de 1 1/4mm	UND	50	TIGRE	7,50	375,00	-	-	50	-	-	-
23	DISJUNTOR monopolar de 40 A	UND	50	SOPRANO	7,00	350,00	-	-	50	-	-	-
24	DISJUNTOR bifásico de 63 A	UND	60	SOPRANO	25,00	1.500,00	-	10	50	-	-	-
25	DISJUNTOR trifásico de 63 A	UND	60	SOPRANO	34,50	2.070,00	-	10	50	-	-	-
26	ELETRODUTO de 20 mm	UND	50	TIGRE	8,20	410,00	-	-	50	-	-	-
27	ELETRODUTO de 32 mm	UND	50	TIGRE	16,00	800,00	-	-	50	-	-	-
28	ELETRODUTO de 1 1/4 mm	UND	50	TIGRE	21,00	1.050,00	-	-	50	-	-	-
29	HASTE TERRA 2x40 mm	UND	50	OLIVO	27,00	1.350,00	-	-	50	-	-	-
30	LUVA de emenda de 32 mm	UND	60	TIGRE	1,00	60,00	-	-	60	-	-	-
31	LUVA de emenda de 1 1/4 mm	UND	60	TIGRE	2,00	120,00	-	-	60	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

32	LUVA de cobre, 20 mm roscaável	UND	60	TIGRE	0,70	42,00	-	-	-	-	-	-		
33	PARAFUSO COM ROSCA para braço de iluminação de 12 polegadas	UND	100	ROMANGNOLE	13,00	1.300,00	-	-	-	-	-	-		
34	PARAFUSO ROSCA dupla 16x200 mm galvanizado	UND	150	ROMANGNOLE	8,00	1.200,00	-	-	-	-	-	-		
35	PARAFUSO ROSCA dupla 16x250 mm galvanizado	UND	150	ROMANGNOLE	9,00	1.350,00	-	-	-	-	-	-		
36	PARAFUSO ROSCA dupla 16x350 mm galvanizado	UND	150	ROMANGNOLE	13,00	1.950,00	-	-	-	-	-	-		
37	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20 disjuntores	UND	60	TIGRE	68,00	4.080,00	-	10	-	-	-	-		
38	QUADRO DISTRIBUIÇÃO em PVC com barramento para embutir 18/24 disjuntores	UND	30	TIGRE	88,00	2.640,00	-	10	-	-	-	-		
39	QUADRO DISTRIBUIÇÃO para 6/8 disjuntores	UND	30	THOMPSON	14,50	435,00	-	10	-	-	-	-		
40	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, de embutir, p/ 24 disjuntores, c/ barramento.	UND	30	TIGRE	117,50	3.525,00	-	10	-	-	-	-		
41	RACK DE 1 ELEMENTO galvanizado com roldana	UND	20	FOX LUX	12,50	250,00	-	-	-	-	-	-		
42	RACK com 01 roldana	UND	05	FOX LUX	12,50	62,50	-	05	-	-	-	-		
43	RACK INTERNO 8U metálico com chave	UND	10	RD TELECOM	295,05	2.950,50	-	05	-	-	-	-		
TOTAL GERAL LOTE XI R\$.											78.000,00	-	-	-

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - EPP
ENDEREÇO: Rua do Uruguai, nº 75 – 1º andar – Uruguai - Salvador/BA
TEL.: (71) 9 8554-5132
e-mail: rdacomercio@hotmail.com
CNPJ Nº 10.949.656/0001-09

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

CEP: 40.450-211 REPRESENTANTE: Reginaldo Amaral Bastos TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8554-5132														
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ÓRGÃOS PARTICIPANTES							
							ADMINIS-TRACÃO	SADDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA	
01	ABRACADEIRA DE NYLON 2.5mmx200, cor branca	PCT. C/100	540	THOMPSON	7,80	4.212,00	-	10	500	-	-	-	-	-
02	ABRACADEIRA DE NYLON 3.5mmx140, cor branca	PCT. C/100	30	THOMPSON	7,70	231,00	-	-	-	-	-	-	-	-
03	ABRACADEIRA DE NYLON 4.8mmx380, cor branca	PCT. C/100	30	FOX LUX	17,00	510,00	-	-	-	-	-	-	-	-
04	ABRACADEIRA DE NYLON 4.8mmx200, cor branca	PCT. C/100	30	THOMPSON	12,00	360,00	-	-	-	-	-	-	-	-
05	ABRACADEIRA DE NYLON 2.5mmx100, cor branca	PCT. C/100	30	THOMPSON	4,20	126,00	-	-	-	-	-	-	-	-
06	ABRACADEIRA DE NYLON 3.5mmx280, cor branca	PCT. C/100	30	THOMPSON	11,00	330,00	-	-	-	-	-	-	-	-
07	ABRACADEIRA DE NYLON 7.00mmx370, cor branca	PCT. C/100	20	THOMPSON	36,00	720,00	-	-	-	-	-	-	-	-
08	ABRACADEIRA DE NYLON 3.6x150mm, branca	PCT. C/100	510	THOMPSON	16,00	8.160,00	-	10	500	-	-	-	-	-
09	ABRACADEIRA DE NYLON 4.8x280 mm, cor branca	PCT. C/100	510	FOX LUX	17,00	8.670,00	-	10	500	-	-	-	-	-
10	ABRACADEIRA DE NYLON 4.8x200mm, cor branca	PCT. C/100	510	THOMPSON	14,00	7.140,00	-	10	500	-	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

55/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

11	ABRAÇADEIRA METAL tipo U p/ tubo eletroduto 1/2	UND	220	INCA	0,60	132,00	-	10	210	-	-	-
12	ABRAÇADEIRA METAL tipo U p/ tubo eletroduto 1"	UND	120	INCA	1,00	120,00	-	10	110	-	-	-
13	ABRAÇADEIRA METAL tipo U p/ tubo eletroduto 3/4	UND	320	INCA	0,80	256,00	-	10	310	-	-	-
14	ADAPTADOR de lâmpada soquete E-27 para E-40, de louça	UND	110	FOX LUX	8,50	935,00	-	-	110	-	-	-
15	BARRAMENTO COBRE, barramento de cobre para quadro de distribuição trifásico, 36 disjuntores din, 1,50" mais geral	UND	10	CEMAR	85,00	850,00	-	10	-	-	-	-
16	BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, tipo rosquetevel, tensão 220V, aplicação lâmpada incandescente, características adicionais rabicho e adaptador para tomada simples.	UND	100	FOX LUX	8,00	800,00	-	-	100	-	-	-
17	BRAÇO RETO 25x100mm com tubo de aço carbono de 25,4mm de diâmetro galvanizado a fogo.	UND	150	OLIVO	25,00	3.750,00	-	-	150	-	-	-
18	CABINHO flexível de 1,5mm	PEÇA C/ 100 M	50	COBRECOM	100,00	5.000,00	-	-	50	-	-	-
19	CABINHO flexível de 10mm	PEÇA C/ 100 M	52	COBRECOM	620,00	32.240,00	-	02	50	-	-	-
20	CABO DE REDE 4 pares Cat5E	CX	20	FURUKAWA	250,00	5.000,00	-	10	10	-	-	-
21	CABO FLEXÍVEL de 16mm encapado	PEÇA C/ 100 M	51	COBRECOM	920,00	46.920,00	-	01	50	-	-	-
22	CABO FLEXÍVEL de 1,5mm	PEÇA C/ 100 M	06	COBRECOM	110,00	660,00	-	-	-	06	-	-
23	CABO PP 10 mm (2x10)	PEÇA C/ 100 M	32	ENERGY	1.100,00	35.200,00	-	02	30	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com | www.teodorosampaio.ba.gov.br

56/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

24	CABO PP 2.5 mm (3X2.5)	PEÇA C/ 100 M	44	MEGATROM	680,00	29,920,00	-	02	30	10	02	-
25	CABO PP 4.0 mm (3X4)	PEÇA C/ 100 M	74	MEGATROM	1.000,00	74.000,00	-	02	30	02	40	-
26	CABO PP 6 mm (2X6)	PEÇA C/ 100 M	83	ENERGY	900,00	74.700,00	-	02	30	01	50	-
27	CABO PP 6 mm (3X6)	PEÇA C/ 100 M	59	ENERGY	1.314,00	77.526,00	-	02	57	-	-	-
28	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 3/4 Disjuntores PVC Branca - Marca: Tigre - Produto: Caixa de Distribuição - Formato: Sobrepor - Quantidade de Disjuntores: 4 disjuntor(es) - Material: Plástico - Tipo de Material: PVC - Cor: Branco - Altura: 17 cm - Largura: 10 cm - Comprimento: 19 cm	UND	210	STECK	15,00	3.150,00	-	20	90	-	100	-
29	CAIXA DE PASSAGEM em PVC 4X4 com tampa.	UND	250	LEGRAND	2,50	625,00	-	50	200	-	-	-
30	CAIXA PARA EMBUTIR, em PVC, termoplástico, medindo 4x2, caixa de luz, parede dry wall, embutir, alta resistência, p/ fix. interruptores e tomadas elétricas, para gesso, passagem de eletrodutos, cabos elétricos na cor amarela, sistema de fixação reguláveis.	UND	80	ENERBRAS	8,90	712,00	-	50	30	-	-	-
31	CAIXA SOBREPOR RJ 45 para Keystone	UND	200	PIAL	2,00	400,00	-	-	100	-	100	-
32	CAIXA em PVC 4x2 de sobrepor	UND	125	FORTLEV	5,00	625,00	-	-	100	-	25	-
33	CAIXA em PVC 4x4 octagonal para laje	UND					-	-				-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

57/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

34	CAIXA VERSÁTIL, com um disjuntor para condicionador de ar	UND	50	PERLEX	30,00	1.500,00	-	-	20	-	-	-
35	CHUVEIRO ELÉTRICO, em plástico, bitola de 1/2 polegada, potência mínima 4500 watts, 127 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	45	LORENZETTI	40,00	1.800,00	-	25	10	-	-	-
36	CHUVEIRO ELÉTRICO, em plástico, bitola de 1/2 polegada, potência mínima 4500 watts, 220 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	10	LORENZETTI	40,00	400,00	-	-	10	-	-	-
37	CINTA CIRCULAR 240mm abraçadeira para poste circular	UND	05	OLIVO	42,00	210,00	-	-	05	-	-	-
38	CINTA CIRCULAR 260mm abraçadeira para poste circular	UND	05	OLIVO	81,00	405,00	-	-	05	-	-	-
39	CONDUITE CORRUGADO de 1", flexível 1/4, cor amarela com 50m.	UND	355	FORTLEV	45,00	15.975,00	-	05	50	-	300	-
40	CONNECTOR PERFURANTE para cabo 25mm	UND	100	INTELLI	9,00	900,00	-	-	100	-	-	-
41	CONNECTOR Fêmea Keystone Cat5E	UND	130	FURUKAWA	10,00	1.300,00	-	100	30	-	-	-
42	CONNECTOR RJ 45 Cat5E Wurth	UND	130	FURUKAWA	5,00	650,00	-	100	30	-	-	-
43	CONJUNTO Porta Keystone	UND	200	FURUKAWA	15,00	3.000,00	-	150	50	-	-	-
44	CURVA eletroduto 1.1/2" 180°	UND	80	TIGRE	6,90	552,00	-	10	70	-	-	-
45	CURVA eletroduto 1.1/2" 90°	UND	80	TIGRE	4,00	320,00	-	10	70	-	-	-
46	CURVA eletroduto 1.1/4" 90°	UND	80	TIGRE	9,00	720,00	-	10	70	-	-	-
47	CURVA eletroduto 1.1/4" 180°	UND	80	TIGRE	7,00	560,00	-	10	70	-	-	-
48	CURVA eletroduto 1" 90°	UND	80	TIGRE	3,50	280,00	-	10	70	-	-	-
49	CURVA eletroduto 2" 180°	UND	80	TIGRE	14,80	1.184,00	-	10	70	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

50	CURVA eletroduto 2" 90º	UND	80	TIGRE	9,50	760,00	-	10	70	-	-	-
51	CURVA eletroduto 3/4 180º	UND	80	TIGRE	4,00	320,00	-	10	70	-	-	-
52	CURVA eletroduto 3/4 90º	UND	80	TIGRE	2,20	176,00	-	10	70	-	-	-
53	CURVA de 90º 20 mm	UND	70	TIGRE	1,80	126,00	-	-	70	-	-	-
54	DISJUNTOR 100A trifásico	UND	230	SOPRANO	89,00	20.470,00	-	20	210	-	-	-
55	DISJUNTOR 15A monofásico	UND	25	SOPRANO	6,00	150,00	-	25	-	-	-	-
56	DISJUNTOR 16A monofásico	UND	210	SOPRANO	6,00	1.260,00	-	-	210	-	-	-
57	DISJUNTOR 175A trifásico	UND	220	SOPRANO	148,00	32.560,00	-	10	210	-	-	-
58	DISJUNTOR 20A bifásico	UND	190	SOPRANO	20,00	3.800,00	-	30	160	-	-	-
59	DISJUNTOR 20A monofásico	UND	180	SOPRANO	6,00	1.080,00	-	20	160	-	-	-
60	DISJUNTOR 20A trifásico	UND	180	SOPRANO	27,00	4.860,00	-	20	160	-	-	-
61	DISJUNTOR 25A monofásico	UND	180	SOPRANO	6,00	1.080,00	-	20	160	-	-	-
62	DISJUNTOR 25A bifásico	UND	10	SOPRANO	19,00	190,00	-	10	-	-	-	-
63	DISJUNTOR 30A bifásico	UND	30	SOPRANO	19,00	570,00	-	30	-	-	-	-
64	DISJUNTOR 30A monofásico	UND	30	SOPRANO	6,00	180,00	-	30	-	-	-	-
65	DISJUNTOR 30A trifásico	UND	190	SOPRANO	27,00	5.130,00	-	30	160	-	-	-
66	DISJUNTOR 32A monofásico	UND	210	SOPRANO	6,00	1.260,00	-	-	210	-	-	-
67	DISJUNTOR 32A bifásico	UND	210	SOPRANO	19,00	3.990,00	-	-	210	-	-	-
68	DISJUNTOR 40A bifásico	UND	240	SOPRANO	19,00	4.560,00	-	30	210	-	-	-
69	DISJUNTOR 40A monofásico	UND	240	SOPRANO	7,00	1.680,00	-	-	210	-	-	-
70	DISJUNTOR 40A trifásico	UND	190	SOPRANO	35,00	6.650,00	-	30	160	-	-	-
71	DISJUNTOR 50A bifásico	UND	190	SOPRANO	21,00	3.990,00	-	30	160	-	-	-
72	DISJUNTOR 50A monofásico	UND	185	SOPRANO	7,00	1.295,00	-	30	155	-	-	-
73	DISJUNTOR 50A trifásico	UND	185	SOPRANO	36,00	6.660,00	-	30	155	-	-	-
74	DISJUNTOR 60A trifásico	UND	155	SOPRANO	37,00	5.735,00	-	-	155	-	-	-
75	DISJUNTOR 70A bifásico	UND	185	SOPRANO	31,00	5.735,00	-	30	155	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacacontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

76	DISJUNTOR 70A trifásico	UND	185	SOPRANO	55,00	10.175,00	-	30	155	-	-	-
77	DISJUNTOR DR de 60 tripolar	UND	10	SOPRANO	98,00	980,00	-	10	-	-	-	-
78	DISJUNTOR DR de 40 monopolar	UND	10	SOPRANO	85,00	850,00	-	10	-	-	-	-
79	DISJUNTOR DR de 32 bipolar	UND	10	SOPRANO	80,00	800,00	-	10	-	-	-	-
80	DISJUNTOR DR de 25 bipolar	UND	10	SOPRANO	80,00	800,00	-	10	-	-	-	-
81	ELETRODUTO CORRUGADO, em PVC, tipo flexível, bitola 25mm	METRO	1.400	KRONA	1,00	1.400,00	-	100	1.000	-	300	-
82	ELETRODUTO CORRUGADO, em PVC, tipo flexível, bitola 32mm	METRO	1.400	KRONA	1,50	2.100,00	-	100	1.000	-	300	-
83	EXTENSÃO elétrica bivolt com 5 Tomadas 2P+T 10A com cabo de 03 metros	UND	80	DANEVA	12,00	960,00	-	-	70	-	10	-
84	EXTENSÃO elétrica bivolt com 5 Tomadas 2P+T 10A com cabo de 05 metros	UND	03	DANEVA	23,00	69,00	-	-	-	03	-	-
85	EXTENSÃO elétrica bivolt com 5 Tomadas 2P+T 10A com cabo de 10 metros	UND	22	DANEVA	35,00	770,00	-	20	-	02	-	-
86	FIXA FIO, material nylon, aplicação fixação de fio de até 6 mm, acessórios base adesiva para cabos e fio dupla face, 32x2,5mm, cor natural.	CAIXA	300	HELLERMAN	12,00	3.600,00	-	-	200	-	100	-
87	HASTE TERRA, em cobre eletrolítico, 2,50m x 5/8	UND	120	OLIVO	35,00	4.200,00	-	20	90	-	10	-
88	INTERRUPTOR embutir-01 tecla	UND	290	RADIAL	3,00	870,00	-	20	220	-	50	-
89	INTERRUPTOR THREE WAY, 01 tecla, cor branca	UND	05	RADIAL	6,20	31,00	-	-	-	05	-	-
90	INTERRUPTOR THREE WAY, 02 teclas, cor branca	UND	05	RADIAL	7,60	38,00	-	-	-	05	-	-
91	INTERRUPTOR THREE WAY, 03 tecla cor branca	UND	05	RADIAL	18,00	90,00	-	-	-	05	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

92	INTERRUPTOR embutir de 01 tecla com tomada cor branca	UND	290	ILUMI	6,80	1.972,00	-	10	220	10	50	-
93	INTERRUPTOR embutir de 02 teclas com tomada cor branca	UND	400	RADIAL	9,50	3.800,00	-	20	320	10	50	-
94	INTERRUPTOR embutir de 03 teclas cor branca	UND	300	ILUMI	11,00	3.300,00	-	20	220	10	50	-
95	INTERRUPTOR sobrepor 01 tecla com tomada cor branca	UND	280	ILUMI	5,00	1.400,00	-	20	210	-	50	-
96	INTERRUPTOR sobrepor 01 tecla cor branca	UND	295	ILUMI	3,00	885,00	15	20	210	-	50	-
97	INTERRUPTOR sobrepor 02 teclas com tomada cor branca	UND	285	RADIAL	9,50	2.707,50	15	20	200	-	50	-
98	INTERRUPTOR sobrepor 02 teclas cor branca	UND	295	RADIAL	6,00	1.770,00	15	20	210	-	50	-
99	INTERRUPTOR sobrepor 03 teclas cor branca	UND	240	RADIAL	12,00	2.880,00	10	20	160	-	50	-
100	LÂMPADA BULBO LED T8 18W 127v	UND	590	GLIGHT	11,00	6.490,00	-	30	510	-	50	-
101	LÂMPADA FLUORESCENTE compacta 20w 127 v	UND	30	KIAN	8,00	240,00	30	-	-	-	-	-
102	LÂMPADA FLUORESCENTE compacta 25 w 127v	UND	80	KIAN	12,00	960,00	-	80	-	-	-	-
103	LÂMPADA FLUORESCENTE compacta 32 w 127v	UND	100	KIAN	13,00	1.300,00	-	100	-	-	-	-
104	LANTERNA DE CABEÇA / CAPACETE, alimentação tipo recarregável, voltagem bivolt, tipo lâmpada LED, capacidade focal 1300 MA/LEDS e área focal de 25 m, características adicionais à prova d'água / presilhas ajustáveis/regulador foco.	UND	10	JWS	15,00	150,00	-	-	10	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

61/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

105	LÂMPADA ELETRÔNICA de 25W 127V	UND	100	KIAN	10,00	1.000,00	-	-	-	100	-	-	-
106	LÂMPADA ELETRÔNICA de 46W 127V	UND	100	TASCHIBRA	24,00	2.400,00	-	-	-	100	-	-	-
107	LÂMPADA DE LED DE 9W	UND	100	GLIGHT	4,50	450,00	-	-	-	100	-	-	-
108	LÂMPADA DE LED DE 12W	UND	100	GLIGHT	7,50	750,00	-	-	-	100	-	-	-
109	LÂMPADA DE LED DE 22W	UND	150	PHILIPS	15,00	2.250,00	-	50	-	100	-	-	-
110	LÂMPADA DE LED DE 40W de alta potência	UND	1.500	GLIGHT	24,00	36.000,00	-	-	-	1.500	-	-	-
111	LÂMPADA DE LED DE 60W de alta potência	UND	3.000	GLIGHT	38,00	114.000,00	-	-	-	3.000	-	-	-
112	LÂMPADA DE LED base E27 15w	UND	100	GLIGHT	7,50	750,00	-	100	-	-	-	-	-
113	LÂMPADA DE LED base E27 50w	UND	20	GLIGHT	28,00	560,00	-	20	-	-	-	-	-
114	LUVA eletroduto 1.1/2"	UND	310	TIGRE	2,20	682,00	-	-	-	310	-	-	-
115	LUVA eletroduto 1.1/4"	UND	310	TIGRE	2,50	775,00	-	-	-	310	-	-	-
116	LUVA eletroduto 1"	UND	310	TIGRE	1,50	465,00	-	-	-	310	-	-	-
117	LUVA eletroduto 2"	UND	310	TIGRE	3,80	1.178,00	-	-	-	310	-	-	-
118	LUVA eletroduto 3/4"	UND	310	TIGRE	1,00	310,00	-	-	-	310	-	-	-
119	MANGUEIRA LUMINOSA Características mínimas: mangueira luminosa com 13mm, composta por diodo emissores de luz (led s) com visão 360°, com 30 led por metro linear e sistema de corte a cada 2 metros. Cor branco frio, tensão 220 volts, para uso interno e externo, resistente a intempéries, IP 65 ou superior, rolo com 100 metros, com 05 kit de alimentação por rolo.	ROLO C/100 M	102	TASCHIBA	813,00	82.926,00	-	02	-	100	-	-	-
120	NIPEL de 2" para padrão trifásico	UND	160	TIGRE	8,00	1.280,00	-	-	-	160	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

62/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

121	NIPEL em PVC de 3/4 para padrão monofásico	UND	160	TIGRE	1,10	176,00	-	-	-	160	-	-	-
122	NIPEL em PVC de 1.1/2" para padrão trifásico	UND	160	TIGRE	5,00	800,00	-	-	-	160	-	-	-
123	NIPEL em PVC de 1" para padrão trifásico	UND	160	TIGRE	2,50	400,00	-	-	-	160	-	-	-
124	PLACA CEGA 4/2 branca	UND	180	RADIAL	2,50	450,00	-	20	110	50	-	-	-
125	PATCH PANEL Cat5E 24 portas	UND	15	FURUKAWA	120,00	1.800,00	-	10	05	-	-	-	-
126	PINO FÊMEA 2P + T 20 A 250V	UND	30	RADIAL	3,50	105,00	-	-	-	30	-	-	-
127	PLUG MACHO 2P + T 20 A 250V	UND	50	RADIAL	3,50	175,00	-	-	-	50	-	-	-
128	PLACA CEGA 3/4 branca	UND	280	RADIAL	4,00	1.120,00	-	20	210	50	-	-	-
129	PROJETOR, E-40 de 400 w	UND	205	SPOTLUX	45,00	9.225,00	-	05	200	-	-	-	-
130	PREGO 10x10 sem cabeça	UND	215	GERDAU	0,20	43,00	-	-	200	-	-	-	15
131	SOQUETE LÂMPADA, material polipropileno, características adicionais sem rabicho, tipo push-in antivibratório, tipo lâmpada fluorescente tubular, tipo base G13 de engate rápido, tipo bulbo T8, corrente nominal 2 A, tensão máxima operação 250 V.	UND	300	REDY	2,00	600,00	-	-	300	-	-	-	-
132	RELE FOTOELÉTRICO (preto) - nacional com capacitor	UND	3.000	EXATRON	14,50	43.500,00	-	-	-	3.000	-	-	-
133	RESISTÊNCIA de 5400w para chuveiro elétrico Lorenzetti 127v.	UND	85	LORENZETTI	13,00	1.105,00	-	25	60	-	-	-	-
134	TE para tomada 2P+T	UND	245	RADIAL	5,00	1.225,00	10	25	210	-	-	-	-
135	TERMINAL de pressão p/ fio 10mm	UND	50	INTELLI	0,40	20,00	-	-	-	50	-	-	-
136	TERMINAL de pressão p/ fio 6mm	UND	50	INTELLI	0,30	15,00	-	-	-	50	-	-	-
137	TERMINAL de pressão p/ fio de 4mm	UND	50	INTELLI	0,20	10,00	-	-	-	50	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

138	TERMINAL de pressão p/ fio de cabo 16mm	UND	50	INTELLI	0,50	25,00	-	-	-	50	-	-	-
139	TERMINAL de pressão p/ fio de cabo 25mm	UND	50	INTELLI	0,50	25,00	-	-	-	50	-	-	-
140	TOMADA TIPO FÊMEA, corrente nominal 250 V, número polos 2 P + T	UND	210	RADIAL	4,00	840,00	-	10	-	200	-	-	-
141	TOMADA SIMPLES 2P+T 20A 250v	UND	50	RADIAL	3,00	150,00	-	-	-	-	50	-	-
142	TOMADA DUPLA 2P+T 20A 250v	UND	50	RADIAL	7,80	390,00	-	-	-	-	50	-	-
143	TOMADA, Modelo 2P+T, tipo modular, cor corpo vermelha, corrente nominal 20 A, tensão nominal 250 V, normas técnicas NBR 14136. Referência: PIAL PLUS 615060	UND	160	PIAL	12,00	1.920,00	-	50	-	110	-	-	-
144	TOMADA, modelo plugue, tipo fêmea, formato contato pino cilíndrico, corrente nominal 10 A, tensão nominal 250 V, número polos 2 P + T	UND	110	RADIAL	3,50	385,00	-	-	-	110	-	-	-
145	TOMADA, plug macho, 3 pinos, 10A, cor branca. REF.: 615801 DA PIAL	UND	115	RADIAL	3,50	402,50	-	05	-	110	-	-	-
146	TOMADA de embutir 2P+T de 20A cor branca	UND	1.168	RADIAL	4,50	5.256,00	-	100	-	1.000	18	50	-
147	TOMADA de embutir 2P+T 10A cor branca	UND	1.180	RADIAL	3,50	4.130,00	-	100	-	1.000	30	50	-
148	TOMADA de embutir para telefone	UND	40	RADIAL	7,50	300,00	-	-	-	40	-	-	-
149	TOMADA dupla de sobrepor 2P+T 10A com caixa cor branca	UND	280	RADIAL	9,00	2.520,00	-	20	-	210	-	50	-
150	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T de 20A com caixa cor branca	UND	400	RADIAL	8,50	3.400,00	-	50	-	300	-	50	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

64/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

Item	Descrição	UNID	QTD	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
151	TOMADA DUPLA de embutir 2P+T 10A cor branca	UND	410	9,50	3.895,00	-	50	300	10	50	-
152	TOMADA DUPLA de sobrepôr 10A cor branca	UND	400	9,50	3.800,00	-	50	300	-	50	-
153	TUBO ELETRODUTO em PVC rígido 3/4"	UND	350	11,00	3.850,00	-	-	300	-	50	-
154	TUBO ELETRODUTO em PVC rígido de 1.1/4 polegada com rosca	UND	150	23,00	3.450,00	-	-	100	-	50	-
155	TUBO ELETRODUTO em PVC rígido de 1.1/2 polegada com rosca	UND	150	20,00	3.000,00	-	-	100	-	50	-
156	TUBO ELETRODUTO em PVC rígido de 1" polegada com rosca	UND	150	14,80	2.220,00	-	-	100	-	50	-
157	TUBO ELETRODUTO em PVC rígido de 2" polegada com rosca	UND	150	24,00	3.600,00	-	-	100	-	50	-
TOTAL GERAL LOTE XII R\$.					974.990,00						

<p>EMPRESA (razão social): ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA INSCRIÇÃO ESTADUAL: 14.1.148.425 CNPJ Nº 27.927.048/0001-04 ENDEREÇO: Rua Tancredo Neves, nº 62, Bairro da Paz – Salvador/BA e-mail: rotalicitacoes@gmail.com TEL.: (71) 9 9381-0909 CEP: 41.515-235 REPRESENTANTE: Joselito Gonçalves das Mercês TEL. PARA CONTATO: (71) 9 9381-0909</p>	ÓRGÃOS PARTICIPANTES
---	-----------------------------

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

65/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ADMINISTRAÇÃO	SAÚDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRAESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
1	BLOCO DE CONCRETO estrutural 14x19x39	UND	4.000	LUZ PRE-MOLDADOS	3,94	15.760,00	-	-	-	-	4.000	-	-
2	CANALETA MEIA CAINA de concreto 300mm	METRO	500	MCS PRE-MOLDADOS	44,61	22.305,00	-	-	-	-	500	-	-
3	CANALETA MEIA CAINA de concreto 400mm	METRO	500	MCS PRE-MOLDADOS	66,92	33.460,00	-	-	-	-	500	-	-
4	CANALETA DE CONCRETO estrutural 14x19x39	METRO	800	LUZ PRE-MOLDADOS	4,46	3.568,00	-	-	-	-	800	-	-
5	MALHA POP 1,5x1,5x4,2 para laje 3x2 m	UND	200	ACELOR MITAL	126,41	25.282,00	-	-	-	-	200	-	-
6	MANTA GEOTEXTIL, não tecido, 130 gr/m² RT-07	M²	500	ADUANA	5,95	2.975,00	-	-	-	-	500	-	-
7	MEIO BLOCO de concreto estrutural 14x19x19	UND	1.000	LUZ PRE-MOLDADOS	2,23	2.230,00	-	-	-	-	1.000	-	-
8	MEIO FIO de concreto padrão econômico 0,30x1,00x0,12x0,10	UND	1.000	LUZ PRE-MOLDADOS	28,26	28.260,00	-	-	-	-	1.000	-	-
9	MEIO FIO de boca de lobo 0,30x1,00x0,15x0,12	UND	100	LUZ PRE-MOLDADOS	32,72	3.272,00	-	-	-	-	100	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

66/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

	1.000	CANA FLEX	14,87	14.870,00	-	-	-	-	-
10	TUBO DRENO em PEAD corrugado Perfurado 100mm	METRO							
11	TUBO DE CONCRETO PA1 MF de 300mm	UND	101,14	20.228,00	-	-	-	200	-
12	TUBO DE CONCRETO PA1 MF de 400mm	UND	171,02	51.306,00	-	-	-	300	-
13	TUBO DE CONCRETO PA1 MF de 600mm	UND	275,12	137.560,00	-	-	-	500	-
14	TUBO DE CONCRETO PA2 MF de 800mm	UND	482,58	241.290,00	-	-	-	500	-
15	TUBO DE CONCRETO PA2 MF de 1000mm	UND	652,71	326.355,00	-	-	-	500	-
16	TRELICA SEM CONCRETO para laje, com 6 metros	UND	63,95	1.279,00	-	-	20	-	-
TOTAL GERAL LOTE XIII R\$.				930.000,00					

EMPRESA (razão social): J M A M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 194.909.363
CNPJ Nº 46.611.603/0001-20
ENDEREÇO: Av. Antonio Paterson, nº 191 – Andar 2 – Triângulo – Candeias/BA
TEL.: (71) 9 8346-1026
CEP: 43.815-010
REPRESENTANTE: Ameridora Dórea Maia
TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8346-1026
e-mail: jade.comercial@hotmail.com

ÓRGÃOS PARTICIPANTES

LOTE XIV – TUBOS E CONEXÕES

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ADMINISTRAÇÃO	SAÚDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRAESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
01	ADAPTADOR flange 20 mm	UND	10	FORTLEV	2,99	29,90	-	10	-	-	-	-	-
02	ADAPTADOR flange 25 mm	UND	10	FORTLEV	5,50	55,00	-	10	-	-	-	-	-
03	ADAPTADOR flange 32 mm	UND	10	FORTLEV	18,50	185,00	-	10	-	-	-	-	-
04	ADAPTADOR soldável com flange 32x1"	UND	10	FORTLEV	10,50	105,00	-	10	-	-	-	-	-
05	ADAPTADOR flange 40 mm	UND	10	FORTLEV	5,50	55,00	-	10	-	-	-	-	-
06	ADAPTADOR flange 50 mm	UND	10	FORTLEV	7,00	70,00	-	10	-	-	-	-	-
07	ADAPTADOR uso rede hidráulica, em PVC, 20 mm x 1/2 polegadas, LR, para água.	UND	10	FORTLEV	4,50	45,00	-	10	-	-	-	-	-
08	ADAPTADOR, uso rede hidráulica, em PVC, 25 mm x 3/4 polegadas, soldável, para água.	UND	10	FORTLEV	3,50	35,00	-	10	-	-	-	-	-
09	ANEL BORRACHA p/ tubo PVC sanitário de 100mm	UND	10	AMANCO	3,99	39,90	-	10	-	-	-	-	-
10	ANEL BORRACHA p/ tubo PVC sanitário de 50mm	UND	20	AMANCO	3,99	79,80	-	10	-	-	-	-	-
11	ANEL DE VEDAÇÃO para vaso sanitário com guia azul	UND	65	CENSI	10,00	650,00	-	40	-	-	-	25	-
12	BOLSA, para vaso sanitário, em borracha, tamanho padrão.	UND	43	AMANCO	7,00	301,00	-	30	-	-	13	-	-
13	CAIXA PLÁSTICA de padrão EMBASA	UND	20	VIATEK	33,00	660,00	-	10	-	-	-	-	-
14	CAIXA SIFONADA quadrada branca nº 150x150x50	UND	16	KRONA	15,50	248,00	-	-	-	-	06	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

68/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

15	CAIXA SIFONADA quadrada em PVC com 7 entradas N 25 150x150x50mm	UND	23	KRONA	17,50	402,50	-	20	-	-	-	-	-
16	CAIXA DE DESCARGA, tipo sobrepôr, em plástico, com sistema de descarga total, capacidade 09 litros.	UND	150	GRAN PLAST	68,80	10.320,00	-	40	-	20	70	-	-
17	CAIXA DE GORDURA em PVC múltipla com cesta de limpeza	UND	30	AMANCO	60,00	1.800,00	-	10	-	-	10	-	-
18	CAP. em PVC 100mm para esgoto	UND	30	FORTLEV	6,50	195,00	-	10	-	-	10	-	-
19	CAP. em PVC 150mm para esgoto	UND	26	FORTLEV	7,98	207,48	-	10	-	-	06	10	-
20	COLA ADESIVA PVC, líquida, para ser utilizada para colar tubo PVC. Embalagem frasco com 850 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	100	AMANCO	40,90	4.090,00	20	20	-	10	30	20	-
21	CURVA em PVC ocre longa JE DN 150mm x 90º e/anel para esgoto	UND	20	AMANCO	9,90	198,00	-	20	-	-	-	-	-
22	CURVA, uso rede hidráulica, 45º, longa, em PVC, 100 mm, para esgoto.	UND	40	FORTLEV	7,98	319,20	-	20	-	-	20	-	-
23	CURVA, uso rede hidráulica, 90º, curta, em PVC, 150 mm, para esgoto	UND	20	FORTLEV	18,50	370,00	-	20	-	-	-	-	-
24	CURVA, uso rede hidráulica, 90º, em PVC, 20 mm, soldável, para água	UND	40	FORTLEV	2,00	80,00	-	20	-	-	20	-	-
25	CURVA, uso rede hidráulica, 90º, em PVC, 25 mm, soldável, para água	UND	40	FORTLEV	2,50	100,00	-	20	-	-	20	-	-
26	CURVA, uso rede hidráulica, 90º, em PVC, 32 mm, soldável, para água	UND	40	FORTLEV	3,00	120,00	-	20	-	-	20	-	-
27	CURVA, uso rede hidráulica, 90º, em PVC, 40 mm, soldável, para água	UND	40	FORTLEV	4,00	160,00	-	20	-	-	20	-	-
28	CURVA, uso rede hidráulica, 90º, em PVC, 50 mm, soldável, para água	UND	30	FORTLEV	6,00	180,00	-	10	-	-	20	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

29	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, longa, em PVC, 100 mm, para esgoto	UND	30	FORTLEV	7,00	210,00	-	10	-	-	20	-	-
30	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, longa, em PVC, 150 mm, para esgoto	UND	70	FORTLEV	13,50	945,00	-	50	-	-	20	-	-
31	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, longa, em PVC, 40 mm, para esgoto	UND	30	FORTLEV	4,00	120,00	-	10	-	-	20	-	-
32	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, longa, em PVC, 75 mm, para esgoto	UND	30	FORTLEV	17,00	510,00	-	10	-	-	20	-	-
33	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, longa, em PVC, 50 mm, para esgoto	UND	30	FORTLEV	11,00	330,00	-	10	-	-	20	-	-
34	ENGATE em PVC, flexível, dimensões 30 cm x 1/2"	UND	26	LUCONI	5,50	143,00	-	-	-	-	13	13	-
35	ENGATE em PVC, flexível, dimensões 40 cm x 1/2"	UND	30	LUCONI	5,60	168,00	-	-	-	-	30	-	-
36	ENGATE em PVC, flexível, dimensões 50 cm x 1/2"	UND	63	LUCONI	7,00	441,00	-	50	-	-	10	03	-
37	ESPUDE para vaso sanitário	UND	85	BLUKIT	3,00	255,00	-	10	-	-	40	35	-
38	FITA VEDA ROSCA, teflon, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), norma ABNT NBR 13124, 10m	ROLO	55	POLYFITA	3,00	165,00	-	-	-	10	30	15	-
39	FITA VEDA ROSCA, teflon, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), norma ABNT NBR 13124, 25m	ROLO	55	POLYFITA	3,80	209,00	15	-	-	-	30	30	-
40	FITA VEDA ROSCA, teflon, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), norma ABNT NBR 13124, 50m	ROLO	20	POLYFITA	6,50	130,00	-	20	-	-	-	-	-
41	JOELHO em PVC soldável 32 mm	UND	06	FORTLEV	2,99	17,94	-	-	-	06	-	-	-
42	JOELHO em PVC soldável com bucha de latão 20x1/2	UND	50	FORTLEV	3,50	175,00	-	30	-	-	20	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

43	JOELHO em PVC soldável com bucha de latão 25x1/2	UND	60	FORTLEV	2,60	156,00	-	30	-	10	20	-	-
44	JOELHO em PVC soldável com bucha de latão 25x3/4	UND	50	FORTLEV	3,90	195,00	-	30	-	-	20	-	-
45	JOELHO em PVC esgoto 150mm	UND	20	FORTLEV	17,46	349,20	-	-	-	-	20	-	-
46	JOELHO em PVC esgoto 200mm	UND	40	FORTLEV	19,96	798,40	-	-	-	-	40	-	-
47	JOELHO PVC esgoto com redução 100 x 50	UND	110	FORTLEV	17,46	1.920,60	10	30	-	-	20	50	-
48	JOELHO, uso rede hidráulica, 45°, DN 100 mm, PVC, extremidade encaixe para solda, para esgoto.	UND	40	FORTLEV	9,98	399,20	-	20	-	-	20	-	-
49	JOELHO, uso rede hidráulica, 45°, DN 150 mm, PVC, extremidade encaixe para solda, para esgoto.	UND	40	FORTLEV	29,94	1.197,60	-	20	-	-	20	-	-
50	JOELHO, uso rede hidráulica, 45°, em PVC, 50mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	40	FORTLEV	4,99	199,60	-	20	-	-	20	-	-
51	JOELHO, uso rede hidráulica, 90° DN 150 mm, PVC, extremidade encaixe para solda, para esgoto.	UND	40	FORTLEV	29,94	1.197,60	-	20	-	-	20	-	-
52	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, DN 100 mm, PVC, extremidade encaixe para solda, para esgoto.	UND	40	FORTLEV	9,98	399,20	-	20	-	-	20	-	-
53	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 40mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	40	FORTLEV	4,99	199,60	-	20	-	-	20	-	-
54	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 50mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	40	FORTLEV	3,99	159,60	-	20	-	-	20	-	-
55	JOELHO LR de 1/2"	UND	20	FORTLEV	4,99	99,80	-	-	-	20	-	-	-
56	JOELHO, uso rede hidráulica, em PVC, 90°, 75 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	40	FORTLEV	7,48	299,20	-	20	-	-	20	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

57	LUAVA uso rede hidráulica em PVC, soldável, 32 mm.	UND	70	FORTLEV	2,49	174,30	-	20	-	-	50	-	-
58	LUAVA uso rede hidráulica, em PVC, 100 mm, soldável, para esgoto.	UND	30	FORTLEV	5,98	179,40	-	10	-	-	20	-	-
59	LUAVA uso rede hidráulica, em PVC, 150 mm, soldável, para esgoto.	UND	30	FORTLEV	14,97	449,10	-	10	-	-	20	-	-
60	LUAVA uso rede hidráulica, em PVC, 40 mm, soldável, para esgoto.	UND	40	FORTLEV	2,99	119,60	-	20	-	-	20	-	-
61	LUAVA uso rede hidráulica, em PVC, 50 mm, soldável, para esgoto.	UND	50	FORTLEV	2,99	149,50	-	30	-	-	20	-	-
62	LUAVA uso rede hidráulica, em PVC, 75 mm, soldável, para esgoto.	UND	40	FORTLEV	3,99	159,60	-	20	-	-	20	-	-
63	LUAVA, uso de rede hidráulica, em PVC, dimensões 20 mm, extremidades lisas, soldável, para água.	UND	70	FORTLEV	1,49	104,30	-	50	-	-	20	-	-
64	LUAVA, uso rede hidráulica, em PVC, 25 mm, soldável.	UND	40	FORTLEV	2,49	99,60	-	20	-	-	20	-	-
65	LUAVA PVC Defeolo de 100mm	UND	30	MULTILIT	12,47	374,10	-	-	-	-	30	-	-
66	LUAVA PVC irriga 50 mm	UND	200	ASP	9,98	1.996,00	-	-	-	-	200	-	-
67	LUAVA PVC irriga 75 mm	UND	100	ASP	11,47	1.147,00	-	-	-	-	100	-	-
68	LUAVA PVC irriga 100 mm	UND	30	ASP	14,97	449,10	-	-	-	-	30	-	-
69	LUAVA PVC irriga X PVC Defeolo de 100 mm	UND	10	MULTILIT	9,98	99,80	-	-	-	-	10	-	-
70	NIPEL de 1"	UND	30	FORTLEV	2,49	74,70	-	15	-	-	15	-	-
71	NIPEL de 1/2"	UND	40	FORTLEV	2,00	80,00	-	25	-	-	15	-	-
72	NIPEL de 3/4"	UND	40	FORTLEV	2,30	92,00	-	25	-	-	15	-	-
73	NIPEL galvanizado de 1.1/2"	UND	12	TUPY	15,00	180,00	-	06	-	-	06	-	-
74	NIPEL galvanizado de 1.1/4"	UND	12	TUPY	15,00	180,00	-	06	-	-	06	-	-
75	PASTA LUBRIFICANTE p/ PVC JÊ	UND	12	TIGRE	25,00	300,00	-	12	-	-	-	-	-
76	PARAFUSO COM BUCHA, em latão para vaso sanitário	UND	150	TOR ALF	10,00	1.500,00	10	60	-	-	20	-	60

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

77	PLUGUE, uso rede hidráulica, em PVC, 1/2 polegada, rosqueável, para água.	UND	57	FORTLEV	2,50	142,50	05	30	-	-	10	12	-
78	PLUGUE, uso rede hidráulica, em PVC, 3/4 polegadas, rosqueável, para água.	UND	37	FORTLEV	2,50	92,50	05	10	-	-	10	12	-
79	RALO SIFONADO, simples, saída de 40mm, em PVC, quadrado	UND	40	ASTRA	30,00	1.200,00	-	20	-	-	20	-	-
80	RALO SIFONADO, simples, saída de 40mm, em PVC, redondo	UND	20	ASTRA	30,00	600,00	-	-	-	-	20	-	-
81	REDUÇÃO EM PVC, esgoto, 100 mm x 50 mm	UND	40	FORTLEV	6,00	240,00	-	10	-	-	30	-	-
82	REDUÇÃO EM PVC, esgoto, 100 mm x 75 mm	UND	30	FORTLEV	7,50	225,00	-	10	-	-	20	-	-
83	REDUÇÃO EM PVC, esgoto, 50 mm x 40 mm	UND	10	FORTLEV	5,00	50,00	-	10	-	-	-	-	-
84	REDUÇÃO EM PVC, esgoto, 75 mm x 50 mm	UND	20	FORTLEV	4,50	90,00	-	10	-	-	10	-	-
85	REDUÇÃO EM PVC, esgoto, 200 mm x 100 mm	UND	20	FORTLEV	30,00	600,00	-	-	-	-	20	-	-
86	REDUÇÃO EM PVC, uso rede hidráulica, 25 x 20 mm p/água.	UND	30	FORTLEV	2,50	75,00	-	10	-	-	20	-	-
87	REDUÇÃO EM PVC, uso rede hidráulica, 32 x 25 mm p/água	UND	40	FORTLEV	2,50	100,00	-	20	-	-	20	-	-
88	REDUÇÃO EM PVC, uso rede hidráulica, curta, 40x25 mm p/água	UND	40	FORTLEV	5,00	200,00	-	20	-	-	20	-	-
89	REDUÇÃO galvanizada de 2x1,1/2 de 1/2 polegada.	UND	10	TUPY	13,00	130,00	-	05	-	-	05	-	-
90	REGISTRO DE GAVETA, em metal, de 1/2 polegada.	UND	10	GLOBO	30,00	300,00	-	10	-	-	-	-	-
91	REGISTRO DE PRESSÃO, em metal, 1/2 polegada.	UND	10	GLOBO	30,00	300,00	-	10	-	-	-	-	-
92	REGISTRO em PVC azul 50mm	UND	55	VIQUA	10,00	550,00	-	05	-	-	50	-	-
93	REGISTRO em PVC azul 60mm	UND	12	VIQUA	17,50	210,00	-	02	-	-	-	-	10

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

94	REGISTRO em PVC azul 75mm	UND	20	VIQUA	20,00	400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
95	REGISTRO plástico pressão 20mm	UND	20	FORTLEV	10,00	200,00	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
96	REPARO CAIXA ACOPLADA válvula de entrada universal com boia	UND	40	ASTRA	75,00	3.000,00	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
97	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA COMPLETO comparível com todos os modelos de caixa acoplada (acionamento superior, frontal e lateral de todas marcas	UND	70	BLUKIT	100,00	7.000,00	-	70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
98	SIFÃO PARA PIA americana cromado 1.1/2x1.1/2 ref. 1680	UND	32	BLUKIT	14,50	464,00	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
99	SIFÃO SANFONADO, duplo para pia e lavatório, em PVC, dimensões de 1 1/4" x 40mm.(universal)	UND	75	BLUKIT	15,50	1.162,50	05	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20
100	SIFÃO SANFONADO, para pia e lavatório, em PVC, dimensões de 1 1/4" x 40mm.(universal)	UND	125	BLUKIT	14,50	1.812,50	05	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20
101	SIFÃO TIPO COPO, para pia, em PVC, bitola de 1 1/2 polegada x 40mm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	29	BLUKIT	14,00	406,00	03	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	06
102	TARRACHA para tubo em PVC 3/4	UND	22	VONDER	11,90	261,80	-	02	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
103	TÊ, em PVC ocre BBB JE DN 150mm c/ anel	UND	15	TIGRE	10,50	157,50	-	05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
104	TÊ, em PVC ocre BBB JE DN 150mmx100mm c/ anel	UND	20	TIGRE	14,00	280,00	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
105	TÊ, em PVC, uso rede hidráulica, 100 mm, extremidade lisa, para esgoto	UND	20	FORTLEV	15,00	300,00	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
106	TÊ, em PVC, uso rede hidráulica, 150 mm, extremidades lisas, para uso em esgoto.	UND	20	FORTLEV	17,50	350,00	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
107	TÊ, em PVC, uso rede hidráulica, 40 mm, 90º, soldável, na cor marrom, para	UND	20	FORTLEV	5,00	100,00	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

74/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

108	água fria, conforme norma ABNT NBR vigente	20	FORTLEV	5,50	110,00	-	10	-	-	-	-	-
109	TÊ, em PVC, uso rede hidráulica, 50 mm, 90°, soldável, na cor marrom, para água fria, conforme norma ABNT NBR vigente	05	FORTLEV	6,50	32,50	-	05	-	-	-	-	-
110	TÊ, em PVC, uso rede hidráulica, 75 mm, extremidades lisas, para uso em esgoto.	30	FORTLEV	4,50	135,00	-	20	-	-	-	-	-
111	TÊ, em PVC, uso rede hidráulica, LR 20 x 1/2 mm	40	FORTLEV	3,00	120,00	-	20	-	-	-	-	-
112	TÊ, em PVC, uso rede hidráulica, soldável 32 mm	30	FORTLEV	1,95	58,50	-	20	-	-	-	-	-
113	TÊ de PVC para esgoto 150x100mm	32	FORTLEV	15,00	480,00	-	02	-	-	-	-	-
114	TÊ de PVC para esgoto 200x100mm	32	FORTLEV	18,50	592,00	-	02	-	-	-	-	-
115	TUBO de PVC soldável de 32 mm	05	FORTLEV	8,00	40,00	-	-	-	-	05	-	-
116	TUBO de PVC de 25 mm x 6 m	20	FORTLEV	22,50	450,00	-	-	-	-	05	-	-
117	TUBO de PVC de 1/2"	35	PLASTUBOS	17,00	595,00	-	-	-	-	25	-	-
118	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 50mmx06m, para água	05	FORTLEV	55,00	275,00	-	-	-	-	-	-	-
119	TUBO, em PVC, para caixa de descarga de sobrepôr	20	GRAN PLAST	5,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-
120	TUBO, em PVC, para esgoto, soldável, dimensão 50 mm x 6m.	20	FORTLEV	30,00	600,00	-	-	-	-	-	-	-
121	TUBO de PVC esgoto 50mm x 6mt	40	FORTLEV	30,00	1.200,00	-	-	-	-	-	-	-
122	TUBO de PVC esgoto 75mm x 6mt	30	FORTLEV	35,00	1.050,00	-	-	-	-	-	-	-
123	TUBO de PVC esgoto 100mm x 6mt	220	FORTLEV	59,00	12.980,00	-	-	-	-	-	-	-
124	TUBO de PVC esgoto 150mm x 6mt	80	FORTLEV	98,00	7.840,00	-	-	-	-	-	-	-
125	TUBO de PVC esgoto 200mm x 6mt	100	FORTLEV	107,00	10.700,00	-	-	-	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

75/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

126	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 50 mm x 06 m, para água.	UND	20	FORTLEV	24,00	480,00	-	20	-	-	-
127	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 40 mm x 6 m, extremidades lisas, para esgoto.	UND	50	FORTLEV	55,00	2.750,00	-	50	-	-	-
128	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 75 mm x 3 m, extremidades lisas, para esgoto.	UND	10	FORTLEV	27,00	270,00	-	10	-	-	-
129	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 100 mm x 06 m, extremidades lisas, para esgoto.	UND	20	FORTLEV	115,00	2.300,00	-	20	-	-	-
130	TUBO de PVC, irriga PN80 de 50mm com 6,00 mt	UND	200	ASP	88,00	17.600,00	-	-	-	200	-
131	TUBO de PVC, irriga PN80 de 75mm com 6,00 mt	UND	50	ASP	56,65	2.832,50	-	-	-	50	-
132	TUBO de PVC, irriga PN80 de 100mm com 6,00 mt	UND	20	ASP	65,00	1.300,00	-	-	-	20	-
133	TUBO de PVC, Deflato de 10mm com 6,00 mt	UND	10	MULTILIT	22,00	220,00	-	-	-	10	-
134	VÁLVULA cromada para pia americana	UND	20	GLOBO	11,16	223,20	-	20	-	-	-
135	VÁLVULA, para lavatório, longa, em PVC, 3/4 polegadas, sem ladrao para torneira	UND	30	LUCONI	12,50	375,00	-	20	-	10	-
136	VEDANTE, em plástico, 1/2 polegada, para torneira	UND	15	LUCONI	11,00	165,00	-	15	-	-	-
137	VEDA CALHA transparente	UND	15	TECKBOND	41,90	628,50	-	15	-	-	-
138	VEDA ROSCA líquido, PTFE, 310 ml	LATA	35	TAPMATIC	60,00	2.100,00	-	20	-	15	-
TOTAL GERAL LOTE XIV R\$:							129.999,92				

EMPRESA (razão social): ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 141.148.425
CNPJ Nº 27.927.048/0001-04

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

ENDEREÇO: Rua Tancredo Neves, nº 62, Bairro da Paz – Salvador/BA
TEL.: (71) 9 9381-0909
CEP: 41.515-235
e-mail: rotalicitacoes@gmail.com

REPRESENTANTE: Joselito Gonçalves das Mercês
TEL. PARA CONTATO: (71) 9 9381-0909

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ÓRGÃOS PARTICIPANTES						
							ADMINISTRAÇÃO	SADDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
01	ASSENTO SANITÁRIO infantil, em material plástico de alta resistência, almofadado, na cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	23	ASTRA	83,06	1.910,38	-	10	-	-	-	-	13
02	ASSENTO SANITÁRIO, em material plástico de alta resistência, não almofadado, tamanho padrão, na cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	190	GRAN PLAST	25,67	4.877,30	20	50	20	-	30	50	20
03	BARRA DE APOIO para banheiro (alça de apoio) 80cm – Especificações técnicas: Área de aplicação: banheiros/box/lavatórios; Tipo de fixação: parafusos; Medidas entre eixos de fixação: 80 cm; Diâmetro do tubo: 3,17cm. Acompanha kit de parafusos e buchas para instalação. Padrão da NBR9050-2015. Peso suportado: até 120kg ou superior.	UND	12	SILVA METAIS	77,02	924,24	-	12	-	-	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

77/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

Item	Descrição	UNID	SILVA METAIS	77,02	924,24	-	12	-	-	-	-
04	BARRA DE APOIO para banheiro (barra de apoio para vaso sanitário) 77cm – Especificações: Fabricado em aço carbono reforçado – Tratamento antioxidante – Kit de instalação – Ponteiros plásticos – Altura total: 77 cm – Largura: 19cm – Profundidade: 19cm.	UND	12								
05	BOLSA para vaso sanitário, em borracha, tamanho padrão.	UND	13	3,22	41,86	-	-	-	13	-	-
06	CAIXA D'ÁGUA em polietileno, cap. 500 litros	UND	21	278,66	5.851,86	-	05	01	-	15	-
07	CAIXA D'ÁGUA em polietileno, cap. 1.000 litros	UND	28	452,60	12.672,80	02	05	01	05	-	15
08	CAIXA D'ÁGUA em polietileno, cap. 2.000 litros	UND	29	1.038,19	30.107,51	05	05	01	03	-	15
09	CAIXA D'ÁGUA em polietileno, cap. 3.000 litros	UND	02	1.833,84	3.667,68	-	-	-	02	-	-
10	LAVATORIO EM LOUÇA , para 01 torneira, na cor branca, com coluna acoplada, dimensões de 45 x 55cm.	UND	52	181,21	9.422,92	10	10	02	-	-	30
11	LAVATORIO EM LOUÇA , para 01 torneira, na cor branca, sem coluna acoplada, dimensões de 36 x 26cm.	UND	52	107,22	5.575,44	10	10	02	-	-	30
12	MANGUEIRA cristal de 20 mm	UND	60	4,53	271,80	-	50	10	-	-	-
13	MANGUEIRA cristal de 25 mm	METRO	20	7,25	145,00	-	20	-	-	-	-
14	MANGUEIRA cristal de 5/16 mm	METRO	05	3,55	17,75	-	05	-	-	-	-
15	MANGUEIRA cristal trancada 25mm	METRO	100	9,82	982,00	-	-	-	-	100	-
16	MANGUEIRA em polietileno 1" x 1,5mm x 100 mt	ROLO	15	1.208,09	18.121,35	-	-	-	-	15	-
17	MANGUEIRA em polietileno 3/4 x 1,5mm x 100 mt	ROLO	20	981,57	19.631,40	-	-	-	-	20	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

18	MANGUEIRA SUÇÃO - serviços leves, comprimento 30 M, diâmetro interno 3 POL, diâmetro externo 84,40 MM, raio mínimo curvatura 175 MM, capacidade vácuo 20 POL HG	METRO	01	KANA FLEX	6.040,45	6.040,45	-	01	-	-	-	-
19	MANGUEIRA de sucção de 2.1/2"	METRO	01	KANA FLEX	4.364,23	4.364,23	-	01	-	-	-	-
20	MANGUEIRA de sucção de 3"	METRO	01	KANA FLEX	6.040,45	6.040,45	-	01	-	-	-	-
21	MANGUEIRA PARA JARDIM, em plástico resistente, trançada, 1/2 polegada, com esguicho e engate rápido para torneira, comprimento 10 metros, embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante	UND	18	ASTRA	33,22	597,96	03	10	-	-	-	05
22	MANGUEIRA PARA JARDIM, em plástico resistente, trançada, 1/2 polegada, com esguicho e engate rápido para torneira, comprimento 20 metros, embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante	UND	13	ASTRA	48,32	628,16	-	10	-	-	-	03
23	MANGUEIRA PARA JARDIM, em plástico resistente, trançada, 1/2 polegada, com esguicho e engate rápido para torneira, comprimento 30 metros, embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante	UND	10	ASTRA	102,69	1.026,90	-	10	-	-	-	-
24	MANGUEIRA PARA JARDIM, em plástico resistente, trançada, 3/4 polegadas, com esguicho e engate rápido para torneira, comprimento 20 metros, embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante	UND	10	ASTRA	57,38	573,80	-	10	-	-	-	-
25	PIA DE FIBRA para cozinha 1.20 x 0.50	UND	05	FIBRA	109,60	548,00	-	-	-	-	05	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

26	PIA EM AÇO com duas cubas dimensões 2.00x0.58cm	UND	LEV AMANDY	555,72	2.778,60	-	05	-	-	-	-	-	-
27	PIA EM AÇO com uma cuba dimensões 1.00x0.50cm	UND	AMANDY	181,22	1.812,20	-	10	-	-	-	-	-	-
28	PIA EM AÇO com uma cuba dimensões 1.50x0.52cm	UND	AMANDY	264,27	1.321,35	-	05	-	-	-	-	-	-
29	REGADOR PLÁSTICO de 10 litros para plantas	UND	ASTRA	67,95	815,40	-	04	-	-	08	-	-	-
30	TANQUE DE FIBRA, simples, cap. 32L	UND	FIBRA LEV	88,11	440,55	-	05	-	-	-	-	-	-
31	TORNEIRA BOIA, para tanque de água, em PVC, de 20mm.	UND	TAIVI	6,05	538,45	04	20	10	15	20	20	20	-
32	TORNEIRA DE PAREDE, bico móvel, de 1/2 polegada, em metal cromado, para pia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	SILVA METAIS	75,50	4.152,50	05	15	-	10	10	15	-	-
33	TORNEIRA, de 1/2 polegada, curta, em metal cromado, para lavatório. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	SILVA METAIS	58,89	4.711,20	10	30	10	-	-	30	-	-
34	TORNEIRA, de 1/2 polegada, em metal cromado, para jardim. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	SILVA METAIS	24,15	1.207,50	10	20	-	-	-	20	-	-
35	TORNEIRA, de 1/2 polegadas, plástica, para jardim. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	TAIVI	2,72	315,52	20	20	-	06	-	50	20	-
36	TORNEIRA, de 3/4 polegada, em metal cromado, para jardim. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	SILVA METAIS	24,15	966,00	-	20	-	-	20	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

37	TORNEIRA, plástica, 1/2", para lavatório. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	115	TAIVI	9,81	1.128,15	20	10	15	20	20	30	-
38	TORNEIRA CLÍNICA DE MESA acionamento cotovelo de lavatório bica móvel com alavanca. Fabricada em Metal Cromado com alavanca metálica. Garantia de até 10 anos contra eventuais defeitos de fabricação. De acordo com a Norma NBR9050.	UND	10	SILVA METAIS	69,72	697,20	-	10	-	-	-	-	-
39	TORNEIRA com abertura e fechamento através de movimento lateral do cotovelo. Alavanca fabricada em laço. Indicado para clínicas, consultórios, hospitais e ambientes que não permitirem o contato manual.	UND	10	SILVA METAIS	128,36	1.283,60	-	10	-	-	-	-	-
40	TORNEIRA 1/2" para lavatório de pressão temporizada	UND	10	LG METAIS	99,52	995,20	-	10	-	-	-	-	-
41	TORNEIRA DE PAREDE 1/2" de pressão temporizada	UND	10	LG METAIS	119,15	1.191,50	-	10	-	-	-	-	-
42	VASO SANITÁRIO infantil, em louça, na cor branca, para uso em descarga de embutir ou de sobrepor.	UND	12	ROCA	253,70	3.044,40	-	02	-	-	-	-	10
43	VASO SANITÁRIO infantil, em louça, com caixa acoplada, na cor branca.	UND	04	ROCA	203,86	815,44	-	-	-	04	-	-	-
44	VASO SANITÁRIO, em louça, com caixa acoplada, na cor branca.	UND	46	ROCA	483,24	22.229,04	-	15	06	10	15	-	-
45	VASO SANITÁRIO, em louça, na cor branca, para uso em descarga de embutir ou de sobrepor.	UND	72	ROCA	188,76	13.590,72	07	10	05	-	20	30	-
TOTAL GERAL LOTE XV RS.						199.000,00							

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

EMPRESA (razão social): J M A M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 194.909.363

CNPJ Nº 46.611.603/0001-20

ENDEREÇO: Av. Antonio Paterson, nº 191 – Andar 2 – Triângulo – Candeias/BA

TEL.: (71) 9 8346-1026

CEP: 43.815-010

e-mail: jade.comercial@hotmail.com

REPRESENTANTE: Ameridora Dórea Maia

TEL. PARA CONTATO: (71) 9 8346-1026

LOTE XVI - DIVERSOS

ÓRGÃOS PARTICIPANTES

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ADMINISTRAÇÃO	SADDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRAESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA
1	AREIA branca	M³	2.130	OTOMMAR	90,00	191.700,00	-	20	100	-	1.000	1.000	10
2	AREIA lavada limpa	M³	397	OTOMMAR	85,00	33.745,00	-	30	100	-	-	267	-
3	ARGAMASSA porcelanato interior/exterior. Embalagem: saco com 20 kg, contendo dados do fabricante e prazo de validade			MAXCOLA	25,00	2.575,00	-	50	-	20	-	33	-
4	ARGAMASSA, para assentamento cerâmico interior/exterior. Embalagem: saco com 20 kg, contendo dados do fabricante e prazo de validade	PCT	103	MAXCOLA	20,00	8.400,00	-	100	-	20	-	300	-
5	ARREIMATE para forro de PVC branco com 6m.	PCT	420	FORTLEV	2,00	1.400,00	-	100	-	-	300	300	-
6	AZULEJO CERÂMICO, tipo A liso, vitrificado, dimensões 15x15 cm	METRO	700	ELIANE	32,00	7.360,00	-	10	-	-	100	120	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19

Praca Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

7	BLOCO DE CERÂMICA, 06 furos, dimensões 14 x 19 x 9 cm	UND	27.000	CANDEIAS	0,75	20.250,00	-	-	-	3.000	3.000	20.000	1.000
8	BLOCO DE CERÂMICA, 06 furos, dimensões 14 x 24 x 9 cm	UND	41.000	CANDEIAS	1,12	45.920,00	-	5.000	10.000	-	-	20.000	6.000
9	BRITA nº 0	M³	300	PEDREIRA SANTA ISABEL	105,00	31.500,00	-	-	-	-	300	-	-
10	BRITA nº 1	M³	1.000	PEDREIRA SANTA ISABEL	105,00	105.000,00	-	-	-	-	1.000	-	-
11	CIMENTO, CPI1 F32 comum cinza. Saco 50kg	SC	4.100	FACIMENT	48,00	196.800,00	-	150	150	150	2.500	1.000	150
12	EMENDA H para furo de PVC branco	METRO	2.225	FORTLEV	0,80	1.780,00	-	50	-	-	2.050	125	-
13	FORRO DE GESSO	M²	50	TREVO	25,00	1.250,00	-	50	-	-	-	-	-
14	FORRO EM PVC, branco, dimensão 20x06m	M²	2.000	FORTLEV	49,00	98.000,00	-	300	-	600	100	1.000	-
15	GESSO EM PÓ embalagem de 1kg	PCT	100	JUNTALIDER	2,50	250,00	-	20	-	-	30	50	-
16	GRAVLHAO para concreto	M³	116	SANTA ISABEL	110,00	12.760,00	-	60	-	-	-	20	36
17	PAREDE DRY ALL, com espessura de 12,50mm; Largura 1.200 mm; Comprimento: 1.800 mm	M²	200	TREVO	50,00	10.000,00	-	200	-	-	-	-	-
18	PEDRA marroada para alvenaria	M³	1.000	SANTA ISABEL	95,00	95.000,00	-	-	-	-	1.000	-	-
19	PEDRA britada nº 01	M³	20	SANTA ISABEL	100,00	2.000,00	-	10	-	-	-	-	10
20	PISO PORCELANATO 0,60x0,60. Características: alta resistência à abrasão (física e química), uniformidade da coloração, baixa absorção de água, além de claro, ser fácil de limpar. Basicamente, o porcelanato trata-se de um piso frio que pode ser indicado tanto	M²	450	DELTA	55,00	24.750,00	-	200	-	250	-	-	-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

83/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

33	SOLEIRA 0,15x100	UND	20	PODIUM	26,00	520,00	-	20	-	-	-	-	
34	SOLEIRA 0,15x150	UND	20	PODIUM	35,00	700,00	-	20	-	-	-	-	
35	TIJOLO, tipo alvenaria, dimensões 20 cm (comprimento) x 10 cm (altura) x 5 cm (espessura).	UND	500	JACARE	0,36	180,00	-	500	-	-	-	-	
36	TELHA GALVOLUME ondulada na cor natural espessura 0,43mm	M²	50	GALVAFOR TE	40,00	2.000,00	-	50	-	-	-	-	
37	TELHA GALVOLUME trapezoidal 0,43mm	METRO	100	GALVAFOR TE	40,00	4.000,00	-	-	-	100	-	-	
38	TELHA EM CERÂMICA, modelo colonial, cor vermelha, dimensões 41 cm x 16 cm, com trava de corrimento.	UND	5.000	CERÂMICA SALINAS	1,48	7.400,00	-	2.000	-	-	3.000	-	
39	TELHA EM CERÂMICA, modelo colonial, com trava, dimensões 48 cm x 20 x 15 cm.	UND	1.000	MARAJÓ	1,48	1.480,00	-	-	-	-	1.000	-	
40	TELHA TRANSLÚCIDA de fibra de vidro tam. 2,44x0,50	UND	40	AMECON	90,00	3.600,00	-	20	-	-	-	-	
41	TELHA ONDULINE ecológica 2,00 x 0,95 x 3mm	UND	160	ONDULINE	120,00	19.200,00	-	60	-	-	100	-	
42	TELHA FIBROCIMENTO ondulada 2,00 x 0,95 x 3mm	UND	100	BRASILIT	110,00	11.000,00	-	-	-	-	100	-	
43	TELHA Amianto 2,44/1,10	UND	60	BRASILIT	45,00	2.700,00	-	60	-	-	-	-	
44	TELHA Amianto 2,44/0,50	UND	60	BRASILIT	40,00	2.400,00	-	60	-	-	-	-	
				TOTAL GERAL LOTE XVI		1.053.000,00							

EMPRESA (razão social): MCA ASSESSORIA, IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 513.176.914.113
ENDEREÇO: Av. José Puccinelli, nº 110 – Hangar 1, Cascata – Paulínia – SP
TEL.: (19) 3888-2279 / 9 9722-6960
CEP: 13.146-000

e-mail: suprimentos@groupmca.com.br / marcone@groupmca.com.br

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

85/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

REPRESENTANTE: Marcone Nunes Ferreira TEL. PARA CONTATO: (19) 3888-2279 / 9 9722-6960															
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ÓRGÃOS PARTICIPANTES								
							ADMINIS-TRACÃO	SADDE	TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL	INFRA ESTRUTURA	EDUCAÇÃO	CULTURA		
1	CARRETEL fio de nylon para roçadeira	UND	50	CATEDRAL	49,50	2.475,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	CHAVE para roçadeira 13x19mm	UND	12	CATEDRAL	20,00	240,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	CINTO de sustentação para roçadeira	UND	12	CATEDRAL	90,00	1.080,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	COPO LIMITADOR de altura para roçadeira equivalente a FS 220	UND	20	CATEDRAL	25,00	500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	CORRENTE para motopoda HT-131 com 22 dentes	UND	08	CATEDRAL	110,00	880,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	DESCARBONIZANTE CAR80 300ml para carburadores	UND	30	CATEDRAL	45,00	1.350,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	LÂMINA 2 pontas para roçadeira equivalente a FS 220/290	UND	20	CATEDRAL	55,00	1.100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	LÂMINA 3 pontas para roçadeira equivalente a FS 220/290	UND	20	CATEDRAL	55,00	1.100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	NYLON quadrado 3mm x 245 mm para roçadeiras	ROLO	30	CATEDRAL	230,00	6.900,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	ÓLEO 2T 500 ml para roçadeiras	UND	100	LUBRAX	34,00	3.400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	ÓLEO 2T 1000 ml	UND	50	LUBRAX	69,50	3.475,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL GERAL DOS LOTES I A XVII							22.500,00								

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

86/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

1.2 Os preços do PROMITENTE FORNECEDOR, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e da (s) futura (s) Contratação (ões) que venha (m) a ser firmado (s) entre o PROMITENTE FORNECEDOR e o MUNICÍPIO.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipal a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

2. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade do registro de preços será de 12 (doze) meses contados a partir da data da publicação da Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1 Os órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos especiais e demais entidades controladas pelo poder Executivo Municipal, que participaram dos procedimentos iniciais do Sistema de Registro de Preços elencados no preâmbulo desta Ata de Registro de Preços a integrarão.

3.2 Os órgãos participantes deverão:

- Promover consulta prévia junto ao órgão gerenciador a fim de obter a indicação do fornecedor, dos quantitativos a que este ainda se encontra obrigado e dos preços registrados;
- Manifestar, formalmente, para o órgão gerenciador o interesse em celebrar o contrato.
- Transferir os recursos financeiros para o órgão gerenciador, referentes ao quantitativo solicitado.

4. UTILIZAÇÃO POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

4.1 Os órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos especiais e demais entidades controladas pelo poder Executivo Municipal que não participaram dos procedimentos iniciais da licitação, atendidos os requisitos do Decreto Municipal nº 72/2013 e Decreto Municipal nº 008/2016, que não integrarão esta Ata de Registro de Preços, poderão solicitar ao órgão Gerenciador anuência a sua adesão.

4.1.1 O pedido de utilização da Ata de Registro de Preços deverá ser consultado ao Órgão Gerenciador da Ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão, devidamente formalizado por escrito pela Autoridade competente do órgão solicitante.

4.2 Cabe ao fornecedor beneficiário Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pelo fornecimento decorrente de adesão, aceitação ou desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras resultantes da ata, assumidas com órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3 As aquisições ou contratações adicionais referenciadas neste item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3.1 O total de utilização de cada item não poderá exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.4 O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à Ata de Registro de Preços após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da ata.

4.5 Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

87/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

4.6 Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observados a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.7 Compete ao órgão não participante a responsabilidade de adimplemento das obrigações contratuais.

5. OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

5.1 Cabe ao órgão gerenciador a prática de todos os atos de controle e de administração do SRP, e ainda o seguinte:

- a) Gerenciar a Ata de Registro de Preços de todos os órgãos e entidades da Administração Direta e indireta.
- b) Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- c) Encaminhar para PROJU (Procuradoria Geral do Município) as informações necessárias para a instrução do processo administrativo para providências cabíveis quando do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de preços ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- d) Celebrar a formalização do instrumento contratual do sistema de registro de preços.
- e) Comunicar a celebração aos órgãos participantes, bem como as suas eventuais alterações.
- f) Colher as assinaturas e providenciar a imediata publicação da Ata de Registro de Preços, bem como das possíveis alterações na imprensa oficial.

6. OBRIGAÇÕES DO PROMITENTE FORNECEDOR

6.1 Quando incluído na Ata de Registro de preços, está obrigado a celebrar os instrumentos contratuais nas condições estabelecidas no ato convocatório, nos respectivos anexos e na própria ata, quando convocado.

6.2 Manter durante a validade da Ata de Registro de Preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.3 Submeter-se-á a todas as normas e condições do edital e seus anexos, que integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

6.3.1 Disponibilizar o produto descrito na Cláusula Primeira deste contrato, nos prazos, condições estabelecidas no Edital Pregão Eletrônico nº 12/2023 e Ata de Registro de Preços nº 12/2023, no local e tempo requeridos, mediante requisições do preposto autorizado;

6.4 Assegurar a boa qualidade dos produtos e garantia correspondente, indicada pelo fabricante e pelo Código de Defesa do Consumidor;

6.5 As providências e despesas relativas ao pagamento de qualquer tributo que incida ou venha a incidir sobre contrato serão de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA.

6.6 Assumir inteira responsabilidade Civil e Administrativa por danos e prejuízos causados por descumprimento, omissões ou desvios na qualidade técnica do objeto deste edital;

6.7 Não transferir ou ceder o contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem o prévio consentimento da CONTRATANTE;

6.8 Não caucionar ou utilizar o contrato a terceiros, no todo ou em partes, sem o prévio consentimento da CONTRATANTE;

6.9 Entregar o objeto licitado nos prazos previstos no edital de licitação;

6.10 Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele mantidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.11 Apresentar durante a execução do contrato, se solicitado, documentos que comprovem estar cumprindo a legislação

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

88/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

em vigor quanto às obrigações assumidas na presente dispensa de licitação;

6.12 Não utilizar este contrato, como garantia de qualquer operação financeira, a exemplo de empréstimos bancários ou descontos de duplicatas.

6.13 Responsabilizar-se pelo transporte dos materiais de seu estabelecimento até o local determinado pelo CONTRATANTE, bem como pelo seu descarregamento, e também pelo ônus decorrente de despesas com transporte, extravios e danos acidentais no trajeto;

6.14 Os materiais que não estiverem dentro das especificações licitadas serão devolvidos ao fornecedor para substituição imediata, sem ônus para a Prefeitura Municipal contratante, sob pena de aplicação de penalidades.

6.15 Fornecer todos os materiais novos, sem uso anterior;

6.16 O contratante obriga-se a atender as exigências contidas nas especificações do Lote e os produtos deverão ter prazo de validade de garantia não inferior a 01 (um) ano. Deverá ter um prazo máximo de 06 (seis) meses de fabricação quando da entrega.

6.17 A CONTRATADA se obriga ainda, a garantir o objeto deste contrato contra deterioração em razão de transporte, acondicionamento ou fabricação.

7. ALTERAÇÕES NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 Toda vez que for constatado através de pesquisa de preços, que os valores registrados na Ata de Registro de Preços estão divergentes daqueles praticados no mercado, o Órgão Gerenciador poderá:

7.1.1 Revisar os itens com preços superiores ou inferiores aos praticados no mercado, na forma do Art.12 do Decreto Municipal nº 72/2013.

7.1.2 A Ata de registro de Preços será revogada na ocorrência do disposto no parágrafo 4º do Art. 12 do Decreto Municipal nº 72/2013.

7.2 A revisão dos preços registrados na hipótese de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, nos casos previstos no art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93, deverá ser realizada mediante comprovação oficial, fundamentada e aceita pela Administração Municipal.

7.3 A critério do Órgão Gerenciador poderá ser exigido do PROMITENTE FORNECEDOR lista de preço expedida pelos fabricantes, que conterão, obrigatoriamente, a data de início de sua vigência e numeração sequencial, para instrução de pedidos de revisão de preços.

7.4 Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, o Órgão Gerenciador adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria unidade ou por instituto de pesquisa, utilizando-se, também, de índices setoriais ou outros adotados pelo Governo Federal, devendo a deliberação de deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30 (trinta) dias.

7.5 O percentual diferencial entre os preços de mercado vigente à época do julgamento da licitação, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro de Preços, será mantido durante toda a vigência do registro. O percentual não poderá ser alterado de forma a configurar reajuste econômico durante a vigência deste registro.

7.6 A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data da publicação da deliberação na imprensa oficial.

7.7 É vedado ao PROMITENTE FORNECEDOR interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas neste edital.

7.8 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei Federal 8.666/1993.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

89/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

8. DO PAGAMENTO

8.1 O pagamento será efetuado mensalmente, conforme quantitativo solicitado pela Secretaria.

8.2 Juntamente com a Nota Fiscal/ Fatura, deverão ser encaminhadas as certidões de regularidade fiscal (Certidão de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, Certidão Negativas de Débitos Trabalhistas, Certidão de Regularidade do FGTS, Certidão Negativa de Débitos Tributários Junto a Fazenda Estadual, Certidão Negativa de Débitos Tributários Junto a Fazenda Municipal).

8.3 O pagamento será creditado em favor da Contratada por meio de ordem bancária contra a entidade bancária indicada em sua proposta devendo para isso, ficar explicitado o nome do banco, agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito.

8.4 Previamente a cada pagamento, a Contratante realizará consulta para verificação da sua regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária. Caso fique constatado o vencimento das guias de recolhimento do FGTS e da Previdência Social, a Contratada deverá apresentar, no prazo constante da solicitação feita pela Administração, a sua regularização.

8.5 Em caso de irregularidade, a Contratante notificará a Contratada para que sejam sanadas as pendências no prazo de até 5 (cinco) dias.

8.6 Serão retidas na fonte e recolhidas previamente aos cofres públicos as taxas, impostos e contribuições previstas na legislação pertinente, cujos valores e percentuais respectivos deverão estar discriminados em local próprio do documento fiscal.

8.7 No caso de situação de isenção de recolhimento prévio de algum imposto, taxa ou contribuição, deverá ser consignada no corpo do documento fiscal a condição da excepcionalidade, o enquadramento e fundamento legal, acompanhado de declaração de isenção e responsabilidade fiscal, assinada pelo representante legal da empresa Contratada, com fins específicos e para todos os efeitos, de que é inscrita e/ou enquadrada em sistema de apuração e recolhimento de impostos e contribuições diferenciado, e que preenche todos os requisitos para beneficiar-se da condição, nos termos da Lei.

8.8 Caso haja a aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na Contratante em favor da Contratada. Caso esse valor seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário.

8.9 Fica desde já reservado à Contratante o direito de suspender o pagamento, até a regularização da situação, se, no ato da entrega dos produtos, forem identificadas imperfeições e/ou divergências em relação às especificações técnicas contidas neste instrumento e seus anexos.

9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

9.1 O pagamento será efetuado pela Administração para a empresa a ser contratada da seguinte forma: mensalmente, conforme fornecimento, através de crédito em conta corrente ou cheque nominal, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da Nota Fiscal/Fatura e depois de atestada pelo Contratante o recebimento parcial/definitivo do objeto licitado.

9.2 Não será permitida previsão de sinal, ou qualquer outra forma de antecipação de pagamento na formulação das propostas, devendo ser desclassificada, de imediato, a proponente que assim o fizer.

9.3 Em havendo alguma pendência impeditiva do pagamento, será considerada data da apresentação da fatura aquela na qual ocorreu a regularização da pendência por parte da empresa a ser contratada.

9.4 O pagamento não isenta a empresa a ser contratada da responsabilidade de correção dos erros e imperfeições porventura apresentados após a liberação.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

90/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

9.5 Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplimento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$, sendo:
EM = Encargos moratórios;
N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;
VP = Valor da parcela a ser paga.
I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:
TX = Percentual da taxa anual = 6%
 $I = (TX) \quad I = \frac{(6/100)}{365} = 0,00016438$

10. DAS PENALIDADES / SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

10.1 Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 8.666, de 1993 e da Lei nº 10.520 de 2002, a Contratada que:

- a) inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;
- b) ensejar o retardamento da execução do objeto;
- c) fraudar na execução do contrato;
- d) comportar-se de modo inidôneo;
- e) cometer fraude fiscal;
- f) não mantiver a proposta.
- g) apresentar documentação falsa;
- h) descumprir qualquer dos deveres elencados no edital ou no contrato;
- i) descumprir os prazos estipulados no Termo de Referência;
- j) não assinar o contrato, quando convocada dentro do prazo de validade da proposta;
- l) deixar de entregar os documentos exigidos no certame e neste Termo de Referência.

10.2 A Contratada que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens acima ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

- a) advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;
- b) multa moratória de 0,2% (zero vírgula dois por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;
- c) multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;
- d) suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;
- e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados;

10.3 Em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida e gravidade da conduta;

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

91/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

- 10.4 Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, a Contratada que:
- a) tenha sofrido condenação definitiva por praticar, por meio doloso, fraude fiscal;
 - b) no recolhimento de quaisquer tributos;
 - c) tenha praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;
 - d) demonstre não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.
- 10.5 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.
- 10.6 A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

11. CANCELAMENTO

11.1 DO REGISTRO DO FORNECEDOR

11.1.1 O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado sem justificativa, na hipótese deste se tornar superior ao preço praticado no mercado;
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei Federal 8.666/1993 ou no art. 7º da Lei Federal 10.520/2002.

11.1.2 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b” e “d” deste item será formalizado pela PROJU, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

11.2 DO REGISTRO DE PREÇO

11.2.1 O registro de preços poderá ser cancelado na hipótese prevista no subitem 10.1 ou, ainda, na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) por motivo de interesse público;
- b) a pedido do fornecedor.

11.2.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador, nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de Preços.

12. DOCUMENTAÇÃO

12.1 A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes, que fazem parte deste instrumento independente de transcrição:

- a) Processo Administrativo nº 57/2023;
- b) Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023** – COPEL e anexos;
- c) Proposta do PROMITENTE FORNECEDOR apresentada em 29/06/2023.

13. DISPOSIÇÕES FINAIS

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

92/94

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br

94/94

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Decreto Financeiro/Contábil



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO
 C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19
 Município: TEODORO SAMPAIO

Página: 1 / 2
 Data de Emissão: 25/07/2023

DECRETO Nº 095, de 25 de Julho de 2023.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 713/2022, de 24 de Novembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.009.10.301.5.2108-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	1.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de	R\$ 14.200,00
08.009.10.302.5.1300-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado	1.500.1002.00 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa	R\$ 51.800,00
Total do Órgão		R\$ 66.000,00
Total dos Créditos		R\$ 66.000,00

Art. 2º - Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do(a) Anulação de dotação (Art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64)

08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.009.10.301.5.2108-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	1.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de	R\$ 3.100,00
08.009.10.302.5.2052-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado	1.500.1002.00 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa	R\$ 25.900,00
08.009.10.302.5.2052-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	1.500.1002.00 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa	R\$ 25.900,00
08.009.10.304.5.2113-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado	1.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de	R\$ 2.500,00
08.009.10.304.5.2113-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	1.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de	R\$ 2.000,00
08.009.10.304.5.2113-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo	1.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de	R\$ 2.300,00
08.009.10.304.5.2113-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	1.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de	R\$ 1.100,00
08.009.10.304.5.2113-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	1.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de	R\$ 3.200,00
Total do Órgão		R\$ 66.000,00
Total da Anulação		R\$ 66.000,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19
Município: TEODORO SAMPAIO

Página: 2 / 2
Data de Emissão: 25/07/2023

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 25 de Julho de 2023.

Resumo por Fonte

	Crédito	Redução
1.500.1002.00	51.800,00	51.800,00
1.604.0000.00	14.200,00	14.200,00
Total Recurso	66.000,00	66.000,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Inexigibilidade



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
Secretaria de Administração e Finanças
Coordenadoria de Planejamento e Orçamento

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 06/2023

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no artigo 25, inciso II, que declarou inexigível a licitação e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, conforme parecer favorável, RATIFICO o ato da Secretaria Municipal de Educação deste Município, a favor da contratação da empresa: REIS BITTENCOURT SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº 29.228.700/0001-10, para Prestação dos serviços advocatícios através da propositura de pedido de cumprimento de sentença decorrente do título judicial coletivo da Ação Civil Pública nº 1999.61.000506160 da 19ª Vara Cível da Seção Judiciária de São Paulo, objetivando a recuperação das diferenças de complementação, pela União, de valores que deixaram de ser repassados ao município em razão da inobservância da norma prevista na lei federal 9.424/1996 cujo período de repasse de complementação a menor pela União não foi objeto ação de execução para o cumprimento da decisão transitada em julgado proferida nos autos da ação individual nº. 2003.33.00.030726-0. Valor: **R\$. 153.867,11 (CENTO E CINQUENTA E TRES MIL OITOCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS)**, tendo em vista, que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.
Teodoro Sampaio- BA, 19 de julho de 2023.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
Prefeito Municipal

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
transporte@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba
www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br